
 

Ivančice



 

OBSAH 

ÚVODEM .....................................................................................................................................................................................5 

80 LET IVANČICKÉHO GYMNÁZIA V DATECH...............................................................................................................6 

VYBRÁNO Z MATURITNÍCH PRACÍ....................................................................................................................................8 

ZE ŽIVOTA ŠKOLY.................................................................................................................................................................10 

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ ŽÁCI GYMNÁZIA ..............................................................................................................................................10 
PROFESNÍ ORIENTACE STUDENTŮ GJB .....................................................................................................................................12 

Výsledky profesní orientace studentů ve šk. roce 1997- 98 ................................................................................................12 
Přehled přihlášek na vysoké školy ve školním roce 1998-99..............................................................................................12 
Rozdělení přihlášek podle jednotlivých VŠ a fakult............................................................................................................12 
Přehled přihlášek na vyšší odborné školy ve školním roce 1998-99 ..................................................................................13 
Rozdělení přihlášek podle VOŠ ..........................................................................................................................................13 

ZVLÁDLA TO!...........................................................................................................................................................................14 
DOKUD SE ZPÍVÁ, JEŠTĚ SE NEUMŘELO IV ...............................................................................................................................15 
VÝTVARNÁ VÝCHOVA NA GYMNÁZIU V IVANČICÍCH...............................................................................................................15 
MY A KULTURA........................................................................................................................................................................17 
MORT.......................................................................................................................................................................................18 
SETKÁNÍ S IDOLEM ...................................................................................................................................................................18 

ŠKOLNÍ KRONIKA..................................................................................................................................................................20 

UČEBNÍ PLÁN VE ŠKOLNÍM ROCE 1998-99................................................................................................................................20 
PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ GYMNÁZIA ..........................................................................................................................................21 
PŘEHLED JEDNOTLIVÝCH TŘÍD .................................................................................................................................................24 
MATURITNÍ ZKOUŠKY ..............................................................................................................................................................27 

Témata písemných maturitních zkoušek .............................................................................................................................27 
Ústní maturitní zkoušky ......................................................................................................................................................27 
Složení maturitních komisí..................................................................................................................................................27 
Přehled o počtu maturantů a průměrném prospěchu v jednotlivých předmětech...............................................................27 
Výsledky ústních maturitních zkoušek v jednotlivých třídách.............................................................................................28 

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY.................................................................................................................................................................29 
Výsledky přijímacích zkoušek pro školní rok 1999-2000....................................................................................................29 
Zadání přijímacích zkoušek – osmileté studium .................................................................................................................31 
Zadání přijímacích zkoušek – čtyřleté studium...................................................................................................................35 

ŠKOLNÍ ROK 1998-99 V DATECH ..............................................................................................................................................38 

A LÉTA BĚŽÍ ... ........................................................................................................................................................................41 

Absolventi z roku 1974 .......................................................................................................................................................41 
Absolventi z roku 1979 .......................................................................................................................................................41 
Absolventi z roku 1984 .......................................................................................................................................................41 
Absolventi z roku 1989 .......................................................................................................................................................42 
Absolventi z roku 1994 .......................................................................................................................................................42 

 



 

 
 

 



5 

ÚVODEM 

Vážení čtenáři, 
opět se po roce setkáváme nad ročenkou Gymnázia Jana Blaho-

slava Ivančice. Věřím, že čas, který strávíte jejím čtením, nebudete pova-
žovat za ztracený. 

V průběhu školního roku uspořádala škola celou řadu akcí. V říjnu 
se konal Den otevřených dveří, v listopadu na Den studentstva škola 
uspořádala „Sportovní den“, v prosinci vystoupili studenti gymnázia 
s vlastním divadelním přestavením, v lednu se učitelé i studenti maturit-
ních ročníků sešli na plese gymnázia, v květnu se prezentovali studenti na 
veřejnosti hudebním koncertem a výstavou výtvarných prací. 

Jednou z nejvýznamnějších událostí roku byla inspekce zaměřená 
na posouzení činnosti školy a podmínky a průběh  vzdělávání. I přes počá-
teční mírnou nervozitu prokázali všichni vyučující vysoké odborné i peda-
gogické kvality, studenti prokázali výborné znalosti, a tak závěr 
inspekčního týmu byl ten, že škola je hodnocena jako nadprůměrná. 

Pokračovali jsme také ve zkvalitňování materiálně technického vy-
bavení školy. Během prázdnin byla dokončena rekonstrukce ZŠ TGM, a 
tak jsme získali zpět učebny, které po dobu rekonstrukce využívala. Mohli 
jsme tak začít budovat další odborné pracovny – chemie, historie a země-
pisu. V rámci modernizace počítačového vybavení jsme instalovali 16 no-
vých počítačů se 17’’ monitory. Internetové připojení tak mohlo využívat 
daleko více studentů.  

Závěrem chci poděkovat všem vyučujícím i provozním zaměstnan-
cům za jejich každodenní poctivou práci a studentům za jejich studijní vý-
sledky a důstojnou reprezentaci školy. 

 RNDr. Antonín Šerý 
 ředitel gymnázia 

P.S.  Děkuji firmě SELF SERVIS  za finanční příspěvek na vydání ročenky 



6 

80 LET IVANČICKÉHO GYMNÁZIA V DATECH 

1910 ........ na podnět ivančických občanů byl ustanoven spolek Matice středoškolská, jehož cílem bylo 
založení gymnázia v Ivančicích - tato snaha se tehdy nesetkala s velkým ohlasem a během 
světové války se činnost spolku zastavila 

1919 ........ představitelé města Ivančic podpořili snahy Matice o zřízení zdejšího státního gymnázia, ale 
Ministerstvo školství podanou žádost zamítlo s odkazem na stav státních financí - tehdy se 
Matice středoškolská podporovaná ivančickou obcí rozhodla otevřít vlastní soukromé gymná-
zium, po mnoha jednáních dalo Ministerstvo školství písemné svolení otevřít soukromé gym-
názium v Ivančicích, úřední název zněl Blahoslavovo reformní reálné gymnasium 

1920 ........ z moci úřední bylo z názvu ústavu „ze zásadních důvodů“ vypuštěno slovo „Blahoslavovo“, 
oficiálním názvem se stává Reformní reálné gymnasium 

1926 ........ výnosem zemské rady ze dne 31.5.1926 bylo ivančické gymnázium konečně postátněno a 
jeho název se mění na Státní reformní reálné gymnasium - tak se splnil cíl, který si vytyčila 
Matice středoškolská v Ivančicích 

1934 ........ ministerská rada v rámci úsporných opatření rozhodla o zrušení vyšších tříd na zdejším gym-
náziu, opět dochází ke změně názvu školy - Státní československé nižší reálné gymnasium 

1936 ........ ministerstvo opět povolilo otevření 5. třídy (Státní československé reálné gymnasium ), počí-
naje tímto rokem se doplňovaly vyšší třídy a ve šk.roce 1939-40 bylo gymnázium úplné (Re-
álné gymnasium J. Blahoslava), největší počet tříd (12) mělo ve šk. roce 1940-41, když sem 
bylo administrativně přiděleno zrušené gymnázium z Hustopečí (od šk. roku 1940-41 se zno-
vu vypouští Blahoslavovo jméno z názvu školy - Reálné gymnasium) 

1941 ........ slibný rozvoj gymnázia byl násilně přerušen - podle výnosu Ministerstva školství nastalo po-
stupné rušení ivančického gymnázia od první třídy 

1944 ........ 1. listopadu 1944 bylo ivančické gymnázium rozpuštěno, sbírky a učební pomůcky byly pře-
dány německému učitelskému ústavu v Jihlavě, v gymnazijní budově byla na přechodnou do-
bu umístěna měšťanská škola, která záhy musela ustoupit německé vojenské nemocnici; 
nacistická okupace si vyžádala řadu obětí i mezi profesory a studenty gymnázia 

1945 ........ na základě usnesení vlády obnovené Československé republiky byla škola otevřena 9. května 
(Blahoslavovo státní reálné gymnasium), byl proveden předběžný zápis žactva a 29. května 
1945 bylo znovu zahájeno vyučování, zpočátku byly otevřeny jen třídy pátá až osmá s 93 žá-
ky a žákyněmi, na konci šk. roku 1944-45 nebyly konány maturitní zkoušky, žákům bylo vy-
dáno vysvědčení bez zkoušky 

1949 ........ do šk. roku 1949-50 škola vstupovala s novým názvem Blahoslavovo gymnasium 
1953 ........ na základě nového zákona o jednotné škole byla zřízena jedenáctiletá střední škola, jejíž po-

slední tři ročníky byly výběrové a nahrazovaly gymnázia - ivančická JSŠ vznikla sloučením 
gymnázia, školy měšťanské a obecné (tehdy měla 27 tříd, 1018 žáků a 35 učitelů), od šk. roku 
1959-60 se mění dosavadní jedenáctiletá střední škola na dvanáctiletou  

1962-63 ... v průběhu tohoto školního roku došlo k rozdělení dosavadní střední školy na základní devíti-
letou školu a střední všeobecně vzdělávací školu, avšak pod jednotnou správou se ZDŠ 

1966 ........ 1. prosince 1966 se SVVŠ osamostatnila 
1968-69 ... v tomto školním roce byl vydán zákon, který přeměnil dosavadní tříleté studium na SVVŠ na 

čtyřleté gymnaziální, v Ivančicích bylo opět zřízeno gymnázium a zároveň ještě dobíhala tří-
letá SVVŠ 

1970 ........ Ministerstvo školství propůjčilo ivančickému gymnáziu opět čestný název Gymnasium Jana 
Blahoslava  

1974-79 ... v těchto letech byla součástí gymnázia jednoroční Internátní škola pro pracující  



7 

1990 ......... od šk. roku 1990-91 bylo zavedeno víceleté (sedmileté) studium, zachováno zůstalo i studium 
čtyřleté  

1995 ........ od šk. roku 1995-96 se víceleté studium mění na osmileté 

Ředitelé školy 
Jaroslav Lisický 1919 – 1936 
František Kundrata 1936 – 1937 
Karel Weigner 1937 – 1939 
Václav Horák 1939 – 1942, 1945 – 1948 
Matěj Kruml 1942 – 1944 
Jiří Dvořák 1948 – 1954 
Marie Küffelová 1954 – 1960 
Osvald Zukal 1960 – 1964 
Bohumír Krejčík 1964 – 1976 
Miloš Krejčí 1976 – 1990 
Václav Kudláček 1990 –1991 
Luděk Olejník 1991 – 1997 
Antonín Šerý 1997 – dosud 

(pro zpracování bylo použito kronik gymnázia) 

 



8 

VYBRÁNO Z MATURITNÍCH PRACÍ 

Milý Jene Amosi Komenský! 
Nejprve mi odpusťte, že jsem si Vás dovolil nazvat přítelem, když nás od sebe dělí nejen věkový 

rozdíl, ale i třistaletá propast času. Myslím však, že za přátelství může být považován i vztah jednostran-
ný, jaký máme k někomu, kdo nás pozitivně ovlivnil, byť jsme jej nepoznali osobně. 

Rozhodl jsem se napsat Vám o současných společenských a politických problémech u nás i ve 
světě. Není to úkol jednoduchý, neboť lidstvo za dobu, co už zde nejste, učinilo pořádný krok kupředu. 
Zamyslíme-li se nad situací trochu hlouběji, shledáme, že problémy, jež musíme řešit my, nejsou zase tak 
odlišné od těch, které jste popisoval v záři požárů třicetileté války ve svém Labyrintu. 

Nejdříve tedy dobré zprávy a jako první ta nejlepší - vláda věcí našich se k nám opět navrátila! 
Máme ji už více než osmdesát let, byť s několika přerušeními. V zemi panuje náboženská svoboda, půso-
bí zde i Vaše jednota bratrská, církve spolu diskutují za jedním stolem a ani jezuité už dávno nejsou, co 
bývali. Negramotnost byla vymýcena už před lety, školy navštěvují děvčata i chlapci společně (k plné 
spokojenosti obou) a v téměř každé třídě visí Váš portrét. 

Také ve světě se mnoho zlepšilo - alespoň někde. Zejména v Evropě a Severní Americe se lidé 
mají tak, jak se vám v 17. století ani nesnilo. Vysoká životní úroveň, léky proti většině nemocí a sociální 
zabezpečení jsou jen některými z výdobytků moderní západní společnosti. Dokážeme lehce vyrobit věci, 
které by byly ve Vaší době pokládány za ďáblův vynález - a mnohé jím skutečně jsou. Vytváříme totiž 
nejen věci užitečné, ale také zbraně, které jsou schopny zabíjet po milionech a při jejichž použití by se 
moderní válka stala něčím, proti čemu byla jatka třicetileté války pouhými ostřejšími manévry. Naštěstí 
máme Organizaci spojených národů, o níž snil už Jiří z Poděbrad, která se stará o mír ve světě a o lidská 
práva. Ta však přichází obvykle už jen otvírat masové hroby a pracně dojednávat příměří. To - až na malé 
výjimky - platí hlavně ve zbytku světa, kde je životní úroveň propastně nízká. Zde se také situace mnohdy 
neliší od té Vaší - časté války, epidemie a hladomory. 

Na celé planetě se navíc neustále zhoršuje životní prostředí, věc Vám, žijícímu uprostřed mnohdy 
ještě panenské země, patrně nepochopitelná. Kdybyste se dnes nalokal pražského vzduchu, patrně by to 
nezůstalo bez následků na Vašem dýchacím ústrojí - a to jsme jen u ovzduší. 

Vraťme se však zpět k naší společnosti. Už devět let máme opět svobodu, ale lidé jako by stále 
svobodní nebyli. Po mnoha letech strávených v kleci mají konečně příležitost vyletět z ní jako malá ptáča-
ta ven. Mnozí z nich se však za ty roky odnaučili létat, a tak jen bezmocně plácají křídly, zatímco jiní, 
proměnění v dravce, je klidně oškubávají. To pak některé vede k tomu, že se před nimi snaží utéct zpátky 
do bezpečí klece, což však není možné, neboť klec se mezitím rozpadla v prach. Další se létat docela nau-
čili a s radostí se vrhli do světa, snažíce se ho poznat a pochopit, ale i je děsí jeho šíře, kterou náhle vidí 
před sebou, a touží alespoň po malém bidýlku, kde by si mohli od jeho labyrintu odpočinout. 

Je obraz, který jsem zde načrtl, vlastní pouze naší době, nebo je jen variací neustálého koloběhu 
hledání a nalézání věčných jistot a věčných pravd? Myslím, že na tuto otázku dokážete odpověď lépe než 
já, a proto ji nechám otevřenou. 

Co je charakteristické na chování lidí v dnešní době? Jisté je, že špatné vlastnosti lidí jsou vůči 
době imunní a panující režim je může pouze poněkud zvýraznit či potlačit. Pokud konec druhého tisíciletí 
přinesl nějaké poznání, pak to, že všeobecná náprava věcí lidských je možná jedině tehdy, začne-li každý 
sám u sebe. A to není zase tak málo. V posledních letech se mnohé zlepšilo, lidé však na sebe mají méně 
času a komunikace mezi nimi jako by se vytrácela. Máme dnes přístroje, díky kterým se můžeme spojit v 
několika vteřinách s kýmkoli na světě, otázka však je, zda si budeme mít o čem povídat. 

Chtěl jsem se zmínit ještě o mnoha věcech (například o našich politicích, kteří se svou hádavostí 
plně vyrovnají těm předbělohorským, naštěstí však zatím nemáme na obzoru žádné nové Habsburky), ale 
už mi nezbývá čas. 



9 

Loučím se tedy s nadějí, že jsem Vás příliš nezklamal, i když jsem Vás asi příliš nepotěšil. Svět se 
stále mění a my se jen můžeme kochat nadějí, že v budoucnu bude líp. 
 
 S veškerou úctou 
  Michal Fránek 
 

 



10 

ZE ŽIVOTA ŠKOLY 

Nejúspěšnější žáci gymnázia 
30. června 1999 se uskutečnilo tradiční setkání starosty města Ivančic ing. Romana Sládka se stu-

denty Gymnázia Jana Blahoslava. Za svou práci byli odměněni prospěchově nejlepší studenti a úspěšní 
účastníci odborných soutěží. 

Nejlepší student školy - Krátký Tomáš (7. A) 
Nejlepší studentka cizích jazyků - Halbichová Eva (7.A) 

Nejlepší studenti jednotlivých tříd 
víceleté gymnázium čtyřleté gymnázium 

1.A Hlavatý Ivo 1.C Chaloupková Helena 
2.A Gregrová Lucie 2.C Žalud Zdeněk 
3.A Horáková Zdeňka 4.C Kocábová Jana 
3.B Dědičová Kamila   
4.A Vlašínová Jana   
4.B Laciná Jana   
5.A Vallová Markéta   
5.B Najralová Veronika   
6.A Husárová Michaela   
7.A Krátký Tomáš   

Odborné soutěže 
Matematika 
MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA: 1. místo okr. kolo: Staněk Lukáš (4.B) 
 2. místo okr. kolo: Faltýnková Kristýna (1.A) 
 3. místo okr. kolo: Krejčík Petr (1.A) 
 oblastní kolo: Klika David (5.A) 
PYTHAGORIÁDA: 3. místo: Jakub Holáň (2.A, úspěšný řešitel v soutěži KLOKAN) 
Český jazyk 
OLYMPIÁDA V ČESKÉM JAZYCE: 3. místo okr. kolo: Čermáková Lenka (7.A) 
  Vorlová Marie (4.B) 
Německý jazyk 
OLYMPIÁDA V NĚMECKÉM JAZYCE: 1. místo okr. kolo: Vlašínová Jana (4.A) 
 2. místo obl. kolo: Vlašínová Jana (4.A) 

Fyzika 
FYZIKÁLNÍ OLYMPIÁDA: 1. místo okr. kolo: Staněk Lukáš (4.B) 
 oblastní kolo: Staněk Lukáš (4.B), 
  Patočka Miroslav (2.C) 
Programování: 3. místo v okr. soutěži: Kubát Pavel (5.B) 

Zeměpis 
ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA: 2. místo okr. kolo: Gregrová Lucie (2.A) 



11 

Biologie 
BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA: 1. místo okr. kolo: Faltýnková Kristýna (1.A) 
 2. místo okr. kolo: Gregrová Lucie (2.A) 
 oblastní kolo: Němcová Kateřina (6.A) 

Tělesná výchova 
ODBÍJENÁ: hoši st. - 3. místo okr. kolo 
 hoši ml. - 3. místo okr. kolo 
 dorostenky - 3. místo okr. kolo 
 dívky ml. - 2. místo okr. kolo 
KOPANÁ: hoši - 3. místo okr. kolo 
SÁLOVÁ KOPANÁ: dívky - 2. místo okr. kolo 
MALÁ KOPANÁ: hoši - 3. místo okr. kolo 
FLORBAL: hoši - 1. místo okr. kolo, 6. místo obl. kolo 
LEHKÁ ATLETIKA: běh 800 m - 2. místo okr. kolo: Hradilová Lenka (3.A) 
 běh 60 m - 3. místo okr. kolo: Laciná Jana (4. B)  
 

 



12 

Profesní orientace studentů GJB 
Výsledky profesní orientace studentů ve šk. roce 1997- 98 

Ve školním roce 1997-98 maturovalo 57 studentů, z toho ve čtyřletém studiu (4.C) 27 a víceleté 
studium (7.A) ukončilo 30 studentů. 

Vysoké školy 
Třída Přihlášení studenti Počet přihlášek Přijatí studenti 
7.A 28 85 13 
4.C 24 70 6 

Celkem 52 155 19 

Vyšší odborné školy 
Třída Přihlášení studenti Počet přihlášek Přijatí studenti 
7.A 12 29 15 
4.C 21 21 16 

Celkem 33 50 31 

O zaměstnání se ucházelo 7 studentů. 

Přehled přihlášek na vysoké školy ve školním roce 1998-99 
Třída Celkem studentů Přihlášku na VŠ podalo 

studentů 
Podáno přihlášek 

7.A 26 24 79 
4.C 31 31 98 

Celkem 57 55 177 

Rozdělení přihlášek podle jednotlivých VŠ a fakult 
MASARYKOVA UNIVERZITA Brno Fak. přírodovědecká 14 
 Fak. filozofická 10 
 Fak. pedagogická 20 
 Fak. lékařská 4 
 Fak. právnická 2 
 Fak. ekonomicko-správní 6 
 Fak. informatiky 5 
 Fak. sociálních studií 7 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ Brno  Fak. stavební 7 
 Fak. strojní 7 
 Fak. elektrotech. a informatiky 8 
 Fak. chemická 1 
 Fak. podnikatelská 4 
 Fak. menežmentu Zlín 1 
 Fak. technologická Zlín 1 

VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVEZITA Brno 
 Fak. farmaceutická 4 

MENDLOVA ZEMĚDĚLSKÁ A LESNICKÁ UNIVERZITA Brno 
 Fak. provozně ekonomická 9 
 Fak. agronomická 3 
 Fak. lesnická a dřevařská 4 

VOJENSKÁ AKADEMIE Brno  3 



13 

UNIVERZITA PALACKÉHO Olomouc Fak. přírodovědecká 2 
 Fak. filozofická 5 
 Fak. pedagogická 11 
 Fak. lékařská 2 
 Fak. právnická 3 
 Fak. tělesné kultury a sportu 6 

OSTRAVSKÁ UNIVERZITA Fak. přírodovědecká 1 

VYSOKÁ ŠKOLA BÁŇSKÁ Ostrava  1 

SLEZSKÁ UNIVERZITA Opava  2 

UNIVERZITA KARLOVA Praha  Fak. lékařská 1 
 Fak. farmaceutická 2 
 Fak. právnická 1 
 Fak. pedagogická 2 

VŠCHT Praha  1 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ Praha  2 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ Praha 
 Fak. jaderná a fyz. inženýrská 1 
 Fak. stavební 2 
 Fak. elektrotechnická 1 

JIHOČESKÁ UNIVERZITA České Budějovice 
 Fak. zdravotně sociální 1 
 Fak. pedagogická 2 
 Fak. biologická 1 

ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA Plzeň Fak. právnická 1 

VŠ PEDAGOGICKÁ Hradec Králové Fak. pedagogická 2 

UJEP Ústí nad Labem Fak. životního prostředí 2 

VŠ TECHNICKÁ Liberec  1 

Přehled přihlášek na vyšší odborné školy ve školním roce 1998-99 
Třída Celkem studentů Přihlášku na VOŠ poda-

lo studentů 
Podáno přihlášek 

7.A 26 8 14 
4.C 31 11 21 

Celkem 57 19 35 

Rozdělení přihlášek podle VOŠ 
VOŠ sociální, Kounicova Brno 4 
VOŠ informačních systémů Brno 6 
STING, soukromá škola daňového poradenství Brno 1 
VOŠ technická Brno 1 
VOŠ pedagogická Kroměříž 3 
Soukromá stř. odborná škola podnikatelská Brno 1 
VOŠ sociální Jihlava 2 
VOŠ SPŠ grafická Praha 1 
VOŠ zdravotní Brno 12 
VOŠ sociální Česká Třebová 2 



14 

VOŠ zemědělská, agroturistika, Bystřice pod Perštýnem 1 
VOŠ Zlín, účetnictví a finanční řízení 1 

Pozn.: Přihlášky na jazykové školy studenti podávají bez potvrzení školy, proto nejsou v seznamu 
uvedeny. 

Po 27 letech končím s prací výchovného poradce, kterou jsem dělala ráda a se zájmem. Přeji své 
nástupkyni Mgr. Jarmile Urbancové dobrou spolupráci se studenty i kolegy.  

Mgr. Stanislava Zimmermannová 

Zvládla to!  
Až v daleké prosluněné Kalifornii dělá čest jménu naší školy loňská absolventka ivančického 

gymnázia Eva Dvořáková, která zde úspěšně studuje prvním rokem na Azuské Pacifické Univerzitě. 
Věřím, že každého, kdo je s Gymnáziem J. Blahoslava jakkoliv spjatý, to potěší. Dodává nám to 

jakýsi pocit malé výhry, pocit, že i u nás jsou skutečně dobří a pilní studenti, kteří se dokáží udržet ve 
velkém světě a dobře reprezentovat nejen sebe, ale i ty, jež jim dávají nezbytné vědomosti a rady do živo-
ta. Ale zpátky k Evě. Na Azuské univerzitě studuje obor ekonomika, ve kterém prospívá na výbornou. 
Dostalo se jí vyznamenání tím, že byla zařazena spolu s dalšími 804 studenty na děkanskou listinu nejlep-
ších studentů, což je opravdu vynikající výsledek. 

Doufám, že Evě vydrží její elán a studijní nasazení a že úspěšně dokončí svá studia. Hodně štěstí! 
Daniel Baumgartner, 3.A 

 



15 

Dokud se zpívá, ještě se neumřelo IV 
Tak jako každý rok, tak i letos pořádala Nadace Gymnázia J. Blahoslava v Ivančicích a žáci této 

školy hudební odpoledne s již tradičním názvem Dokud se zpívá, ještě se neumřelo. Tentokrát byly naším 
tématem hity 60. a 70. let. Sál kina Réna se zaplnil 31.5., 1.6. a 3.6. Během asi dvou hodin zazněly písně 
z repertoáru Heleny Vondráčkové, Václava Neckáře, Marty Kubišové, Yvonne Přenosilové či Olympiků. 
Konec první půlky patřil třídě 5.A, jejímž prostřednictvím jsme se mohli přenést do doby velmi dávné, 
kdy ještě žila zvířata ohromných rozměrů - mamuti. A právě návod, jak ulovit tohoto velikána, byl pod-
statou stejnojmenného minidramatu v režii Zuzany Hájkové a Davida Kliky.  

U mixážního pultu zasedli Petr Adam, David Klika a David Kyselák, jejich asistenty byli Jiří Hla-
voň a Petr Roubal. Celým pořadem již tradičně provázela ostřílená dvojice Martin Šebela a Vladislav 
Bureš. Novou tváří v roli moderátora byl Jiří Daněk. 

Letos se pokusili tři žáci vytvořit aranžmá jednotlivých písní - velký dík patří Magdě Bartlové z 
2.C (Ó, baby), Janu Špiříkovi z 2.A (Pátá, Tenhle kluk) a Davidu Klikovi z 5.A (Ze soboty na neděli, 
Mamuti, Písek). Jen malá informace pro ostatní - vytvoření aranžmá pro jednu píseň a její zpracování na 
počítači trvá v průměru deset hodin.  

Pro zajímavost přikládáme program letošní show a můžete si spočítat, kolik času zabrala příprava 
koncertu. Nacvičení jedné skladby trvá též asi deset hodin. Vše vznikalo v hodinách hudební výchovy. I 
přesto, že máme jen jednu hodinu týdně, troufám si říct, že pořád platí - Co Čech, to muzikant. 

1.A Duhová kulička 
2.A Tenhle kluk 
 Pátá 
3.A Co to jen ty trampy napadá 
 Strýček Jack 
3.B Dej mi víc své lásky 
 Agáta 
 Beethoven 
5.A Mamuti 

Přestávka 
5.A Písek 
4.B Náhrobní kámen 
 Toreador 
1.C Stín katedrál 
 Svět je místo k radování 
5.A Ze soboty na neděli 
5.B Loudá se půlměsíc 
 Boty proti lásce 
 Bob 
2.C Ó, baby 
 Časy se mění 
K. Kabelková Ráj 

A jaké dojmy měli z koncertu naši posluchači? Čtěte se mnou: My, co 70. léta dobře pamatujeme, 
jsme rádi, že jste. Optimistická vzpomínka na mládí. Připomínka? Co dodat. Škoda, že už nemohu také 
účinkovat. Ta atmosféra se nedá ničím nahradit. Zamlouvám si 30 vstupenek na příští rok. Skoro jako 
vodíková bomba. 

 PaedDr. Eliška Suchánková  

Výtvarná výchova na Gymnáziu v Ivančicích 
V hodinách výtvarné výchovy jsme i v letošním školním roce pokračovali v procvičování a zdo-

konalování především základních technik kresby tužkou, pastelem a uhlem. Zvládnutí kresby považuji za 
základ výtvarných pokusů vůbec. Získané dovednosti si studenti doplnili v hodinách malby. Ověřili si 



16 

možnosti barev, jejich vzájemného působení v ploše. Je zajímavé, jak problematické pro ně může být 
míchání barev. Zejména u dětí, které přichází ze základních škol, není tato dovednost naprosto zažitá. 
Jistě je to i věkem, kdy děti cítí stud a nevěří si. 

Bylo zajímavé experimentovat i v oblasti prostorového vytváření. Vznikaly objekty kašírované, 
modelované z hlíny nebo z plastových lahví. 

Práce na grafickém lisu zaujala jen ně-
které studenty. Linoryty či různé jiné tisky z 
výšky jsou časově náročnější a do výuky je 
zařazuji jen okrajově. 

Činnost v hodinách výtvarné výchovy 
se stala mnohem příjemnější díky kvalitnímu 
vybavení učeben. Celá výuka se uskutečňuje v 
nové nástavbě školy, v podkroví budovy gym-
názia. Kromě dvou kabinetů a knihovny je celé 
patro vyčleněno výtvarné výchově. Nejvíce 
využíváme kreslírny, kde se uskutečňují 
všechny drobnější práce a hodiny teorie umění. 
Staré nevyhovující stoly byly nahrazeny ma-
lými stolky pro každého jednotlivého studenta, 
máme zde nové skříně na desky, výkresy a 
barvy. Praktické jsou i sušáky na hotové práce. 
Chybí zde ještě alespoň jedno umývadlo. Ten-
to nedostatek je patrný při každém úklidu třídy 
po vyučování. 

Druhá učebna je vyhrazena pro malbu a modelování. Studenti mohou používat malířské stojany. 
Místnost slouží také jako modelářská dílna. Máme zde pec i grafický lis. Ovšem opět je zde jeden vážný 
nedostatek. Odpad nemá vybudovaný sifon, a proto se někdy třída nedá používat. 

Jednou z důležitých místností je i menší sklad. Firma Nestronik dodala nové skříně i regály, kde 
konečně našel své místo i věčně se povalující metodický materiál i objekty na výstavy. Jedna místnost v 
podkroví byla projektována jako výstavní síň, ale prozatím slouží jako kabinet matematiky. 

Také chodby školy dostaly novou tvář. Druhé patro bylo vyčleněno na variabilní výstavu kolek-
tivních studentských výtvarných prací, v prvním patře byly instalovány skleněné vitríny na grafiku, menší 
malby i kresby, přízemí zčásti doplňují opět skleněné vitríny a reprodukce obrazů. Věřím, že se brzy na-
jdou peníze na to, aby byly 
dokoupeny nové obrazy a 
stávající nekvalitní vybledlé 
reprodukce odstraněny. 

Na jaře 1999 jsem do-
končila první fázi výzdoby 
vestibulu školy. V hlavní hale 
je zobrazena tvář Sarah Ber-
nhardtové jako připomínka 
toho, že Ivančice jsou rodiš-
těm Alfonse Muchy. Druhá 
malba - volná parafráze ruko-
pisu Jana Blahoslava - připo-
míná zase tuto velkou 
osobnost, jejíž život byl do-
časně spojen s naším městem. 
V další fázi výzdoby školy 
vznikne malba v mezipatře, 
která připomene význam bra-

 

 



17 

trského hnutí v Ivančicích. Na toto téma bych ještě chtěla vytvořit malby v celé vstupní hale. 
Ve 3. a 4. ročníku mohou studenti navštěvovat nepovinný kroužek výtvarné výchovy. Této mož-

nosti využívají především budoucí maturanti, kteří chtějí absolvovat maturitní zkoušku z výtvarné výcho-
vy. Jsou zdokonalováni jak v kresbě a malbě, tak v dějinách umění. Probíhají zde besedy o umění, mládež 
se může specializovat na okrajové výtvarné činnosti. Maturitní zkouška důkladně prověří znalosti z teorie 
umění i praktické dovednosti každého zájemce. 

V průběhu školního roku se studenty jezdíme na různé výstavy umění. Letos jsme byli v brněn-
ských galeriích, také jsme si prohlédli architektonické památky minulých dob v Dolních Kounicích a pro-
šli jsme i pamětihodnosti Ivančic. V našem městě letos proběhlo několik výtvarných výstav, které neušly 
naší pozornosti. Nejvíce se líbily krajiny pana Kondeie. 

Ovšem vyvrcholením každé studentské výtvarné aktivity jsou výstavy jejich výtvorů. Ta první 
proběhla v předvánočním týdnu ve vestibulu školy. Vystavovali jsme práce z keramiky, drobné linoryty i 
„suchou jehlu“, koláže, perníky či jiné drobné upomínkové předměty. Letní výstavou na téma „Zahrada“ 
jsme ukončili letošní práci. Proběhla jako tradičně ve foyer městského úřadu. Tentokrát jsme ji zahájili až 
v červnu. Svým vnitřním pojetím volně navazovala na loňskou výstavu „Konec století a my“. Měla opět 
poukázat na lásku, pozitivní vztahy a úctu k lidem i věcem. Letošní akce měla připomenout všudypřítom-
nou přírodu, její nekonečnou sílu, moudrost a spravedlnost. 

Mgr. Marcela Chvátalová 

My a kultura 
Paní profesorka Pokorná, která dává dohromady tento almanach, mě poprosila o nějaký malý pří-

spěvek, protože se jí asi zdá, že organizujeme hodně věcí ... No, nevím. 
Na začátku školního roku ještě fungoval školní rozhlas - ten nás moc bavil. Byla to legrace připra-

vovat vysílání, vybírat písničky, ale hlavně zpovídat tzv. stars. Většinou na nás byli milejší než na oprav-
dové novináře, asi jsme jim přišli zábavní. Někteří byli příjemní a vtipní - třeba pan Michal Suchánek, se 
kterým jsme „prorozhovorovaly“ celou přestávku představení Podvodníci, nebo Lucie Bílá, která se moc 
smála tomu, že se mi kvůli ní klepe ruka, a ještě mnozí - těch milých byla většina. Našli se pochopitelně i 
tací, kteří prostě neměli náladu nebo jim už novináři (i ti, co si na novináře jen hrají) lezou krkem. Co se 
dá dělat. Každá zkušenost dobrá, ne? Nakonec, bohužel, jsme byli nuceni rozhlas ukončit. Chyběl volný 
počítač a (co si budeme nalhávat) i čas a chuť. Dělali jsme to rok a půl a pořád to vypadalo, že jediní, 
které naše vysílání baví, jsme my sami, a nenašli jsme ani nikoho z nižších ročníků, kdo by pokračoval, 
až my odmaturujeme. Možná to byla naše chyba nebo nevím ... Škoda. 

Ale neměli jsme moc času rozhlas oplakávat. Přišly další akce a aktivity. Třeba divadelní předsta-
vení Mort, studentský ples, který letos připravovala naše třída, nebo návštěva pana Jiřího Žáčka. Paní 
profesorka Pavišová se nás jednou zeptala, jestli bychom při této příležitosti nezarecitovaly pár jeho bás-
niček, a my jsme souhlasily. Jenže když jsme se nad tím zamyslely, přišlo nám to málo. Rozhodly jsme se 
zúročit zkušenosti z rozhlasu a pomocí básniček básníka vyzpovídat. Pan Žáček přijel i se svým přítelem 
Václavem Lahodným, který se staral o hudební doprovod, a náš návrh se mu celkem líbil. On byl vůbec 
moc milý, vstřícný a galantní. Neznechutily ho ani celkem intimní dotazy, které navodily básně Malé 
nestydaté blues nebo Malé dívčí blues pro nesmělého milence, ani skutečnost, že do volné besedy se moc 
„spolustudentů“ nezapojilo. Pro nás to bylo opravdu zajímavé a zábavné dopoledne a myslím, že jsme 
nebyly samy. 

Ke konci školního roku se zase konal tradiční koncert „Dokud se zpívá, ještě se neumřelo“, který 
do mého příspěvku taky patří, protože ho rok co rok uvádějí dva naši spolužáci V. Bureš a M. Šebela. 
Letos se k nim přidal velice zdařile i Jirka Daněk ze 2.C. Jenže ti dva to už dělají čtyři roky a tak dlouho 
to vydržela jenom paní profesorka Suchánková. Ale ta se nepočítá mezi vystupující, protože je to celé její 
nápad, takže je nepostradatelná. 



18 

Když to teď sepisuji, napadá mě, že toho letos bylo celkem dost, samé zábavné věci ... A to je 
dobře, protože si myslím, že jednou, po maturitě (A to nebude tak dlouho trvat!) nebudeme ani tak vzpo-
mínat na hodiny matematiky, zeměpisu nebo angličtiny, ale právě na ty tzv. mimoškolní aktivity, při kte-
rých se užije hrozně moc legrace a vůbec všeho. 

Alžběta Nagyová, 6.A 

Mort 
„Honza bude hrát Smrtě, Bětka Ysabell, Míša krále ...“ 
Takhle nějak jsme začínali. Cíl: zahrát Morta na setkání přátel sci-fi a fantasy, na Draconu, 

4. prosince 1998 v Brně. Byl začátek září. 
Eva začala překládat text celé hry z anglického originálu (hra nebyla dosud v češtině vydána), Ri-

chard překlad porovnával s knihou Mort (která u nás vyšla v mistrném překladu Jana Kantůrka) a já se 
dala do přepisování (nakonec z toho byl scénář o třiašedesáti stranách). Museli jsme najít a vybrat herce. 
Postav ve hře bylo opravdu hodně, takže jsme nakonec volili formu dvou- či trojrolí. 

V polovině září bylo takřka vše připraveno. Třináct herců, nápověda, technik. Skloubili jsme naše 
koníčky s odpoledním vyučováním, zkoušky jsme stanovili na dvě hodiny týdně (přičemž ty páteční bý-
valy velmi, velmi dlouhé) a začali jsme. 

Zpočátku to šlo ztuha. Někteří z nás byli úplní začátečníci, často jsme neuměli text a rušili se na-
vzájem na zkouškách, přitom všem jsme vybírali správné rekvizity a kostýmy (většinou typu „co dům 
dá“, ale krásné kostýmy ušila paní Klíčníková), řešili uspořádání na jevišti, trénovali správnou artikulaci a 
mimiku a paní profesorka Suchánková zatím skládala hudbu k celému představení. 

Týden za týdnem běžel a pomalu se blížila premiéra. Zkoušeli jsme o podzimních prázdninách, o 
sobotách, v autobuse a detaily domlouvali i o přestávkách ve škole. 

V pátek 4. prosince jsme stanuli na jevišti před několika stovkami diváků. Atmosféra během celé-
ho představení byla úžasná a po tříhodinovém představení nám byl odměnou nadšený potlesk. 

Morta jsme potom hráli 22. prosince 1998 v Ivančicích - dopoledne pro gymnázium a odpoledne 
pro veřejnost. Čekalo nás ale ještě jedno představení, 12. června 1999 v Praze, které zhlédnul i sám autor 
Morta - Terry Pratchett. 

Vítězně jsme tedy zakončili putování s Mortem. 
Na závěr, za celý soubor, děkuji všem, kteří nás při naší práci podpořili a vyšli nám vstříc. 

Hana Musilová, 2.C 
Herecký soubor tvořili: 
Michaela Endlicherová, Kateřina Fialová, Eva Halbichová, Marie Halbichová, Libuše Hölzerová, 

Alena Indrová, Jakub Kadlec, Ester Kadlecová, Narine Karapetjan, Richard Klíčník, Tomáš Krátký, Jan 
Linhart, Hana Musilová, Alžběta Nagyová a Lenka Řezáčová 

Setkání s idolem 
Jako malá jsem si vždy přála setkat se s nějakým hercem či herečkou, podat mu ruku a poprosit o 

podpis do památníku. Takových šancí se mi naskytlo hned několik, jediné, co mi chybělo, byla slova 
vhodná pro danou situaci a také onen památník. 

Na takové setkání musí být člověk psychicky připraven. Každý z nás si to dovede představit - star-
šně moc se těšíte a ono nakonec nic. Žádný podpis, pouze smutně koukáte a konejšíte své „já“. Snad kaž-
dý má svůj vysněný plán na to, jak se setkat se svým idolem. Mně se plán splnil a nepotřebovala jsem ani 
památník ani vhodná slova ani psychickou přípravu. Potřebovala jsem pouze růži. 

Ten den byl skoro jako „obyčejný“. Pro mě znamenal mnoho. Díky bohu, že naše gymnázium vy-
chází kulturním akcím vstříc. Vždycky jsem si myslela, že divadelní představení jsou naučná a souvisejí s 
výukou. Tedy alespoň ta pořádaná školou. Jenže ono tomu tak není. A tak jsme se vypravili (téměř celá 
škola) na divadelní představení s názvem Podvodníci. Nepsala bych k této hře tak dlouhý úvod, nebýt 
toho, že jednu z hlavních rolí ztvárňuje Michal Suchánek, který je pro mne tím idolem. A tak jsem násle-
dovala skupinku svých spolužáků s růží v ruce a touhou v srdci až ke kinu, kde se mělo představení ode-



19 

hrávat. Kdybych měla popsat, co se mi odehrávalo v hlavě onu dobu, asi bych vám neodpověděla. Jen 
vím, že bušení mého srdce muselo být slyšet na kilometry daleko. Měla jsem štěstí a podařilo se mi získat 
místo v první řadě pod pódiem. Netrvalo dlouho a objevili se první herci včetně skvělé Mileny Dvorské. 
Ale co se stalo potom, to mně vyrazilo dech. Objevil se Michal Suchánek a publikum začalo pískat a kři-
čet - jak je vidět, Michal Suchánek se těší oblibě na celém našem gymnáziu. Jeho výkon byl úctyhodný. 
Svíjeli jsme se smíchem. 

O přestávce jsem dostala šanci předat Michalu Suchánkovi onu růži. Uviděla jsem ho v šatně - šel 
mně vstříc s cigaretou v ruce a usmíval se. Všechen strach ze mě spadl, předala jsem mu růži a vyfotila 
jsem se s ním.  

Nechci, abych vypadala jako hysterická fanynka, to ne. Prostě jsem zažila něco, co nejde slovy 
popsat. Ale musím říct, že vynikající výkon předvedl i Jan Čenský, Katka Hrachovcová, Milena Dvorská 
a i méně známý Ernesto Čekan. „Parodie na pravý americký western“ byl podtitulek napsaný na plakátu 
propagujícím Podvodníky a myslím, že byl zvolen dobře. Velmi pěkný dojem na mě udělala i Kateřina 
Hrachovcová, která působí dojmem energické mladé dívky. Ve skutečnosti je ale velmi tichá a milá. S ní 
a s ostatními herci jsme se setkali i po představení a byli jsme pochváleni jako nejlepší publikum. 

Měli jsme z členů pražského Činoherního klubu velmi dobrý dojem a jediné, čeho jsme litovali, 
bylo, že to skončilo. 

Zuzana Hájková, 5.A 

 



20 

ŠKOLNÍ KRONIKA 

Učební plán ve školním roce 1998-99 
 prima sekunda tercie kvarta  kvinta sexta septima 
     1.C 2.C  4.C 

český jazyk 5 4 4 4 3 3 4 4 
cizí jazyk 1 5 4 4 4 3 3 3 3 
cizí jazyk 2 - - - - 3 3 3 3 
latina - - - - - 2 - - 
On / Zsv 1 1 1 1 - - 2 2 
dějepis 2 2 2 2 2 2 2 2 
zeměpis 2 2 2 2 2 2 1 1 
matematika 5 5 5 5 4 4 3 4 
fyzika 2 2 2 2 2 3 3 2 
chemie - 2 2 2 2 2 2 - 
biologie 2 2 2 2 2 2 2 2 
informatika   2 2 2 (3) - - - 
Hv / Vv 3 3 2 2 2 2 - - 
Tv 2 2 2 2 2 2 2 2 
volitelný 1 - - - - - - 2 2 
volitelný 2      - 2 2 
volitelný 3 - - - - - - - 2 
cvič. z Bi 1 - - - - - - - 
cvič z Che - 1 - - - - -  
cvič z Fy - - 1 - - - - - 
cvič. z Ma - - - 1 - - - - 
CELKEM 30 30 31 31 29 (30) 30 31 31 

Pozn: 
1. Studium cizích jazyků 

prima - kvarta: německý nebo anglický jazyk (podle volby studenta) 
kvarta - septima: německý a anglický jazyk 
čtyřleté studium: německý a anglický jazyk 

2. Volitelné předměty – studenti si volí vždy jeden předmět ze skupiny 
Volitelný předmět 1 (2 roky) Anglická konverzace 
 Německá konverzace 
Volitelný předmět 2 (2 roky) Latina 
 Ruský jazyk 
 Programování 
 Deskriptivní geometrie 
Volitelný předmět 3 (1 rok) Seminář z biologie a chemie 
 Seminář z biologie 
 Společenskovědní a historický seminář 
 Matematicko - fyzikální seminář 
 Zeměpisný seminář 

3. Nepovinné předměty: Sportovní hry 
 Základy administrativy 
 Informatika 



21 

Personální obsazení gymnázia 
Ve školním roce 1998-99 vyučovali učitelé gymnázia následujícím předmětům: 
A - anglický jazyk 
Ak - konverzace v anglickém jazyce 
Bi – biologie 
Bis - seminář z biologie 
Bicv - cvičení z biologie 
BiChs - seminář z biologie a chemie 
Fcv - cvičení z fyziky 
Chcv - cvičení z chemie 
Č - český jazyk a literatura 
D – dějepis 
Dg - deskriptivní geometrie (volit.) 
F – fyzika 
Hv - hudební výchova 
Ch – chemie 
I - informatika a výpočetní technika 
L – latina 

M – matematika 
Mcv - cvičení z matematiky 
Ms - seminář z matematiky 
N - německý jazyk 
Nk - konverzace v německém jazyce 
On - občanská nauka 
R - ruský jazyk (volit.) 
Sh - sportovní hry 
Svs - společenskovědní seminář 
Tvd - tělesná výchova (dívky) 
Tvh - tělesná výchova (hoš) 
Vv - výtvarná výchova 
Z – zeměpis 
Za - základy administrativy 
Zsv - základy společenských věd 

ŘEDITEL gymnázia: RNDr. Šerý Antonín  
I: kvarta B, 1.C, I - nepovinná 

ZÁSTUPKYNĚ ŘEDITELE: Mgr. Klimová Oldřiška 
Č: sekunda A, kvinta A, 4.C 

VÝCHOVNÁ PORADKYNĚ: Mgr. Zimmermannová Stanislava 
Za: nepovinné 
Dg: sexta A, septima A, 3.C, 4.C 
I: tercie B, 1.C 
M: kvinta A 

Mgr. Bulva Ivan, sekunda (2.A) 
M: sekunda A, tercie A, tercie B 
Bi: kvarta A, kvarta B 

Burešová Jiřina 
N: sekunda A, kvarta A, kvarta B 
A: sekunda A, kvarta A, kvarta B 

Mgr. Fukanová Eva 
Č: prima A 
A: kvinta A, kvinta B, 2.C 

Mgr. Holá Dagmar, kvinta B (5.B) 
F: prima A, kvarta B, sekunda A, kvinta B, septima A, 1.C, 4.C 
I: kvarta A, kvarta B, nepovinná 
M: kvinta B 

Mgr. Chvátalová Marcela 
Vv: prima A, sekunda A, tercie A, tercie B, kvarta A, kvarta B, kvinta A, kvinta B, 1.C, 2.C  

Mgr. Knotková Hana, 2.C 
Bi: prima A, kvinta A, kvinta B, kvinta A, sexta A, septima A, 2.C 
Bis: septima A, 4.C 
Bicv: prima A 
Tvd: kvarta A, kvinta A, septima A, 2.C 



22 

Krejčí Miloš, 4.C 
Ch: sekunda A, tercie A, tercie B, kvarta A, kvinta A, kvinta B, sexta A, 2.C 
Chcv: sekunda A  
Bi: 1.C, 4.C 
BiChs: septima A, 4.C 

RNDr. Krejčík Dušan 
M: 2.C 
I: tercie B, kvarta A, kvarta B, 1.C, volitelná: sexta A, septima A, 4.C, nepovinná 

Mgr. Marada Miroslav 
Ak: sexta A, septima A, 4.C 

Mgr. Minsterová Danuše, prima (1.A) 
M: prima A, septima A, 4.C 
Ms: septima A, 4.C 
N: prima A 

Missbach Zdeněk, kvinta A (5.A) 
Z: kvinta A, kvinta B, sexta A, 2.C 
Tvd: kvarta B, 4.C 
Tvh: prima A, tercie B, kvinta A, kvinta B, sevta A, 1.C, 2.C 
Sh: nepovinné 

Mgr. Musil Radek, kvarta B (4.B) 
Ov: prima A, sekunda A, tercie A, tercie B 
D: tercie A, tercie B, kvarta B, kvinta A, kvinta B, 2.C 
Svs: septima A, 4.C 

Mgr. Nekudová Bronislava 
A: tercie A, tercie B, 4.C 
N: kvarta A, kvarta B 
Nk: septima A, 4.C 

Pavišová Alena 
Č: sexta A, septima A 
N: kvinta A, kvinta B, 1.C, 2.C 
Nk: sexta A 

Mgr. Pokorná Božena 
Č: kvinta B, 2.C 
L: kvinta A, kvinta B, 2.C, volitelná: septima A, 4.C 
R: sexta A 

Pokorná Dana 
A: 1.C 

PaedD. Suchánková Eliška, sexta A (6.A) 
N: sexta A 
Hv: prima A, sekunda A, tercie A, tercie B, kvarta A, kvarta B, kvinta A, kvinta B, 1.C, 2.C  

Mgr. Světlík Vítězslav 
F: tercie A, tercie B, kvarta A, kvarta B, kvinta A, sexta A, 2.C 
Fcv: tercie A, tercie B 
M: sexta A 

PhDr. Špiříková Milena, tercie B (3.B) 
Č: tercie A, tercie B 
N: kvinta A, kvinta B, septima A, 1.C 



23 

Mgr. Urbancová Jarmila 
Č: 1.C 
A: prima A, sexta A, septima A, 4.C 

Valach Jan, septima A (7.A) 
Z: kvarta A, kvarta B, septima A, 1.C, 4.C 
Tvd: tercie B, kvinta B, sexta A 
Tvh: sekunda A, tercie A, kvarta A, kvarta B, septima A, 4.C 
Sh: nepovinné 

Valachová Helena, tercie A (3.A) 
Bi: sekunda A, tercie A, tercie B 
Z: prima A, sekunda A, tercie A, tercie B 
Tvd: prima A, sekunda A, tercie A, 1.C 
Sh: nepovinné 

Mgr. Vařejka Jiří (1.C) 
M: kvarta A, kvarta B, 1.C 
Mcv: kvarta, kvarta B 
Ch: kvarta B, 1.C 

Mgr. Zimmermannová Renata, kvarta A (4.A) 
Č: kvarta A, kvarta B 
D: prima A, sekunda A, kvarta A, sexta A, septima A, 1.C, 4.C 
Svs: septima A, 4.C 

 
Sedící zleva: Miluše Klímová (sekret.), Helena Valachová, Oldřiška  Klimová, Miloš Krejčí, Radek Mu-
sil, Marcela Chvátalová,  Eliška Suchánková, Renata Zimmermannová,  Jan Valach 
Stojící v 1. řadě zleva: Jiří Vařejka, Stanislava Zimmermannová, Milena Špiříková, Hana Knotková, Jiři-
na Burešová, Eva Fukanová, Antonín Šerý 
Stojící v 2. řadě zleva: Zdeněk Missbach, Bronislava Nekudová, Jarmila Urbancová, Danuše Minsterová, 
Alena  Pavišová, Božena Pokorná, Vítězslav Světlík 



24 

Školník: Navrátil František 
Hospodářskoprávní a ekonomická pracovnice: Košťálová Marie 
Administrativní a hospodářskoprávní pracovnice: Klímová Miluše 
Uklízečky: Burešová Ivana 

Dvořáčková Miroslava 
Hádrová Eva 
Hyklová Anna 
Svobodová Marie 
zástup: Melkusová Stanislava 

Přehled jednotlivých tříd 
z toho  celkem studujících chlapců dívek 

Stav k. 1. září 1998 372 162 210 
Stav k 30. červnu 1999 369 159 210 

OSMILETÉ GYMNÁZIUM 
(Pozn.: v seznamech podtržení žáci prospěli ve 2. pololetí s vyznamenáním.) 
Prima (1.A) - 30: 13 chlapců, 17 dívek 
Tř. prof. Danuše MINSTEROVÁ 

Berková Zuzana, Buršíková Eva, Čarvaš Milan, Černá Karolína, Dano Radek, Faltýnková Kristý-
na, Hampapa Břetislav, Haramachová Lenka, Hlavatý Ivo, Ivanovičová Hana, Korberová Radka, Kozlová 
Hana, Krejčík Petr, Křípal Vojtěch, Osičková Libuše, Potičný Michal, Procházková Hana, Ruschka Mar-
tin, Ryšavá Jana, Řeháková Lucie, Říha Tomáš, Říhová Veronika, Schildberger Jakub, Sklenářová Mi-
chaela, Stýskalík Aleš, Šafránková Petra, Šulc Michal, Tesař Miroslav, Večeřová Lucie, Vojáčková 
Michaela 

Sekunda (2.A) – 32: 17 chlapců, 15 dívek 
Tř. prof. Ivan BULVA 

Beran Petr, Dobrovolná Eva, Dušek Petr, Fišerová Lucie, Gregrová Lucie, Gross Jiří, Hájek Mar-
tin, Helán Jan, Holáň Jakub, Jánošíková Andrea, Kalina Michal, Kleinová Veronika, Klíma Martin, Kölbl 
Patrik, Kondei Štěpán, Mazourová Vendula, Musilová Miroslava, Nakoukalová Soňa, Nešpůrková Jaro-
slava, Pokorný Jiří, Procházková Zuzana, Rapouch Jiří, Říha Michal, Sedláčková Kristýna, Skálová Eva, 
Šafář Jan, Šebelová Markéta, Špaček Miroslav, Špiřík Jan, Tesařová Veronika,Voborná Kateřina, Vrlík 
Pavel 

Tercie A (3.A) - 29: 12 chlapců, 17 dívek 
Tř. prof. Helena VALACHOVÁ 

Baumgartner Daniel, Fialová Eliška, Haut Jiří, Horáková Zdeňka, Hradilová Lenka , Chalupová 
Eva, Chylková Jana, Janáčková Jana, Koudelná Jitka, Krejčí Tomáš, Kvaiser Jiří, Leixnerová Monika, 
Matějka Jiří, Mavler Petr, Mosoriaková Veronika, Navrátil Jaromír, Pelikánová Petra, Piller Igor, Raus 
Jan, Rezová Lucie, Roszicsková Kateřina, Řehoř Miloslav, Stehlíková Jana, Svobodová Michaela, Ševčí-
ková Tatiana, Truhlář Michal, Tylšarová Soňa, Urbanová Tamara, Zittner Martin 
Tercie B (3.B) - 30: 15 chlapců, 15 dívek 
Tř. prof. Milena ŠPIŘÍKOVÁ 

Bendová Dana, Čejka Jan, Darebná Michaela, Dědičová Kamila, Eliášová Ivana, Chmelíček Da-
niel, Kocábová Daniela, Kubíková Liběna, Macháčková Kateřina, Matušina František, Něnička Filip, 
Nováková Lenka, Ohlídalová Michaela, Ohlídalová Nikola, Páleš Ondřej, Petrů Michaela, Psota Karel, 
Skoumalová Petra, Stach Filip, Staněk Jan, Strmiska Oto, Světlík Michal, Škoda Michal, Šnédar Petr, Šot 
Jan, Treuová Lucie, Vanková Klára, Vargulič Radek, Vlašín Pavel, Zavřelová Alena 



25 

Kvarta A (4.A) - 28: 12 chlapců, 16 dívek 
Tř. prof. Renata ZIMMERMANNOVÁ 

Bobálová Hana, Cejnková Tereza, Florianová Květa, Fridrich Rostislav, Fuňová Kateřina, Hrom-
ková Zuzana, Kleibl Jan, Korčák Jaroslav, Krejčí Martin, Kyselák David, Lukášková Lada, Malcherová 
Marie, Martínková Magda, Mavler Miroslav, Nováková Darja, Odut Petr, Otýpková Marie, Pavlíková 
Hana, Remunda Jan, Rosendorfová Lenka, Schořová Lenka, Slaná Barbora, Smejkal Martin, Tesař On-
dřej, Vespalec Zdeněk, Vlašínová Jana, Vlček Jaromír, Voborná Petra 

Kvarta B (4.B) - 28: 12 chlapců, 16 dívek 
Tř. prof. Radek MUSIL  

Ambrozková Miluše, Buksová Klára, Bulvová Hana, Burianová Klára, Dobešová Jana, Dubšíková 
Petra, Emmer Jan, Holá Hana, Husák Jaroslav, Chalupa Lubomír, Jachnický David, Janečková Ivana, 
Jonáš František, Kratochvílová Jana, Kubátová Taťána, Laciná Jana, Lukasová Hana, Němec Michal, 
Říhová Lenka, Soukup Martin, Staněk Lukáš, Stránská Eva, Svoboda Jiří, Valešová Jana, Vespalec Jiří, 
Vorlová Marie, Weiszenstein Martin 

 SEDMILETÉ GYMNÁZIUM 
Kvinta A (5.A) - 29: 12 chlapců, 17 dívek 
Tř. prof. Zdeněk MISSBACH 

Badin Petr, Čajková Michaela, Duchoňová Markéta, Fukan Petr, Hájková Marcela, Hájková 
Zuzana, Jašek Zdeněk, Jelínková Hana, Kadlecová Ester, Kalina Lukáš, Klika David, Kocáb Michal, 
Koumalová Jana, Krátká Barbora, Krejčík Martin, Kyseláková Michaela, Malcherová Miluše, Nešpůrek 
Ondřej, Nováková Věra, Pešák Lubomír, Procházková Markéta, Řehořová Petra, Ševčík Rudolf, Šlapan-
ský Jan, Šujanová Jana, Trávníčková Klára, Vallová Markéta, Veverka Ondřej, Vyskočil Pavel, Vyskoči-
lová Marie 
Kvinta B (5.B) - 26: 9 chlapců, 17 dívek 
Tř. prof. Dagmar HOLÁ 

Badinová Lenka, Čechová Lucie, Hošková Veronika, Kalousová Blanka, Krátký Petr, Kubát Pa-
vel, Létalová Eva, Muchová Hana, Müller Zdeněk, Najralová Veronika, Nováková Silvie, Odutová Mar-
tina, Procházka Pavel, Rapouchová Hana, Raus Michal, Sítařová Renata, Souček Vojtěch, Šafránková 
Romana, Široká Markéta, Škvařilová Zuzana, Uchytilová Hana, Veselá Milada, Vyhnáček Luboš, Wossa-
la Jan, Záviška Michal, Závišková Tereza 

Sexta A (6.A) - 30: 20 chlapců, 10 dívek 
Tř. prof. Eliška SUCHÁNKOVÁ 

Adam Petr, Beníšek Martin, Blaha Lukáš, Bureš Vladislav, Cmíral Jiří, Čarvašová Zuzana, Černý 
Václav, Eiblová Martina, Fialová Kateřina, Hradilová Jana, Husárová Michaela, Chaloupka Jan, Kocáb 
Aleš, Létal Jiří, Machová Hana, Malý Aleš, Missbach Tomáš, Nagyová Alžběta, Němcová Kateřina, No-
váková Lucie, Paar Martin, Schmid David, Skokan Miroslav, Šebela Martin, Šešulka Petr, Šujan Petr, 
Valach Petr, Veselý Petr, Vlčková Barbora, Žaloudek Jiří 
Septima A (7.A) - 26: 9 chlapců, 17 dívek 
Tř. prof. Jan VALACH 

Čermáková Lenka, Dvořáková Zdeňka, Gazárek Tomáš, Grycová Martina, Halbichová Eva, Hal-
bichová Marie, Chmelíčková Zuzana, Jašek Jiří , Jedličková Sylva, Jeřábková Kamila, Kabelková Kateři-
na, Kalina Jiří, Krátký Tomáš, Křivánková Radka, Křížová Šárka, Mattes Kamil, Mezníková Petra, 
Němcová Veronika, Pavlík Martin, Podolský Ondřej, Poulová Marika, Storačová Vlasta, Stránská Kateři-
na, Vaníček Robert, Veselý Radek, Voborná Zuzana 



26 

ČTYŘLETÉ GYMNÁZIUM 

1.C - 22: 8 chlapců, 14 dívek 
Tř. prof. Jiří VAŘEJKA 

Horáková Jitka, Chaloupková Helena, Chalupová Šárka, Indrová Alena, Kafka Milan, Kovářová 
Andrea, Matějka Jan, Mištríková Petra, Nakoukalová Hana, Nejezchleb Marek, Něnička Jakub, Ohlídal 
Jiří, Procházka Jaroslav, Procházková Petra, Rumíšková Marie, Salša Jaroslav, Srbová Hana, Tomášková 
Klára, Vévodová Gabriela, Vyskočilová Šárka, Záděrová Hana, Zalaba Karel 
Během školního roku přistoupila: Crlíková Darina (8.3.99) 
2.C - 30: 9 chlapců, 21 dívek 
Tř. prof. Hana KNOTKOVÁ 

Badinová Jitka, Bartlová Magdalena, Brychta Erik, Daněk Jiří, Dobrovodská Lucie, Endlicherová 
Michaela, Fučíková Veronika, Hájková Radmila, Hlavoň Jiří, Hölzerová Libuše, Chrástová Hana, Kadlec 
Jakub, Karapetjan Narine, Kneprová Miroslava, Kostřicová Alexandra, Kovářová Soňa, Kratochvíl Miro-
slav, Kratochvílová Lucie, Minaříková Petra, Musilová Hana, Nevrzalová Petra, Patočka Miroslav, Pevná 
Klára, Roubal Petr, Řezáčová Lenka, Šafránková Martina, Vrabcová Veronika, Vyskočilová Marika, Ze-
man Radek, Žalud Zdeněk 
4.C - 31: 15 hochů, 16 dívek 
Tř. prof. Miloš KREJČÍ 

Adam Miroslav, Bábuněk Josef, Bartl Tomáš, Dobišová Vladimíra, Drápalová Milana, Drtílková 
Olga, Fránek Michal, Fučíková Klára, Holánek Miloš, Horák Petr, Káfuňková Eva, Kavalec Petr, Klíčník 
Richard, Klodová Jana, Kocábová Jana, Kouřilová Zdeňka, Kozel Petr, Kršňáková Petra, Kudláčková 
Martina, Linhart Jan, Macháčková Lucie, Němec Otmar, Pavlíková Tereza, Sára Petr, Smutná Radka, 
Stehno Pavel, Stránský Zbyněk, Veselá Markéta, Vostřejž Ivan, Záděrová Lenka, Zoufalá Kateřina 
 

 



27 

Maturitní zkoušky 

Témata písemných maturitních zkoušek 
1. Spisovatel napsal, režisér natočil a co na to já jako čtenář a divák? 

(Pojednání o tom, co mi dala kniha a jak filmové zpracování splnilo nebo nesplnilo mé představy) 
2. Ano, koupit se dá všecko, láska, přátelství, pravda, čest. Ale jen prodejná láska, prodejné přátelstsví, 

prodejná pravda a prodejná čest. (J. Žáček) 
(Volný slohový útvar) 

3. ... štěstí je krásná věc, ale prachy si za něj nekoupíš (M. Horáček)  
(Úvaha nad žebříčkem hodnot náctiletých)  

4. Píši příteli dopis, abych mu sdělil svůj názor na lidská práva 
(Dopis příteli o současných společenských i politických problémech u nás i ve světě) 

Ústní maturitní zkoušky 
Ústní maturitní zkoušky na našem gymnáziu proběhly ve dnech 24.-27. května 1998. 

Složení maturitních komisí 
TŘÍDA 7.A 
Předseda: Roman Plášek (Gymnázium Elgartova, Brno) 
Místopředseda: Jiřina Burešová 
Třídní profesor: Jan Valach 

TŘÍDA 4.C 
Předseda: Mgr. Miroslav Wolf (Gymnázium Elgartova, Brno) 
Místopředseda: Mgr. Eva Fukanová 
Třídní profesor: Miloš Krejčí 

Maturovalo 56 studentů, povinně z českého jazyka a jednoho cizího jazyka (angličtina nebo něm-
čina), další dva předměty byly volitelné. 

Přehled o počtu maturantů a průměrném prospěchu v jednotlivých předmětech 
Předmět Počet studentů Průměrný prospěch 
český jazyk 56 1,68 
anglický jazyk 39 2,15 
základy spol. věd 24 1,75 
německý jazyk 21 1,85 
biologie 23 1,71 
dějepis 8 1,10 
chemie 9 1,22 
matematika 18 2,34 
deskr. geometrie 6 1,60 
fyzika 6 2,13 
latina 5 1,00 
zeměpis 6 3,10 

Celkový průměrný prospěch  1,85 
Prospěli s vyznamenáním   29 studentů 
Prospěli   24 studenti 
Neprospěli   3 studenti 
Celkem 5 studentů obdrželo za vynikající studijní výsledky jednorázové prospěchové stipendium. 



28 

Výsledky ústních maturitních zkoušek v jednotlivých třídách 

7.A 
Celkový průměrný prospěch třídy: 1,510 
prospěli: 8 
prospěli s vyznamenáním: 17 

Čermáková Lenka, Grycová Martina, Halbichová Eva, Halbichová Marie, Jeřábková Kamila, 
Krátký Tomáš, Křivánková Radka, Křížová Šárka, Mattes Kamil, Mezníková Petra, Němcová Veronika, 
Pavlík Martin, Podolský Ondřej, Poulová Marika, Storačová Vlasta, Stránská Kateřina, Vaníček Robert 

4.C 
Celkový průměrný prospěch třídy: 2, 194 
neprospěli 3 
prospěli 16 
prospěli s vyznamenáním: 12 

Bartl Tomáš, Dobišová Vladimíra, Drápalová Milana, Fránek Michal, Holánek Miloš, Klíč-
ník Richard, Kocábová Jana, Kozel Petr, Kršňáková Petra, Kudláčková Martina, Němec Otmar, Pavlíko-
vá Tereza 

Z našeho gymnázia byli předsedy zkušebních maturitních komisí jmenováni: 
Mgr. Ivan Bulva - Gymnázium Elgartova, Brno 
Zdeněk Missbach - Gymnázium Elgartova, Brno 

 

 



29 

Přijímací zkoušky 

Výsledky přijímacích zkoušek pro školní rok 1999-2000 

OSMILETÉ studium 

1. Hodnocení 
Matematika max. 35 bodů 
Český jazyk max. 35 bodů 
Všeobecný test max. 20 bodů 
Průměrný prospěch na konci 4. a v pololetí 5. třídy (bez Hv, Vv a Tv) max. 10 bodů 
Maximální celkový počet bodů  100 bodů 

2. Počty přihlášených a přijatých žáků podle škol 
Základní škola Přihlášeno Přijato 
Dolní Kounice 7 5 
Ivančice – Řeznovice 1 0 
Mohelno 2 2 
Němčice 1 1 
Nová Ves 1 1 
Ořechov 6 4 
Oslavany 11 3 
Ostopovice 1 1 
Rosice 1 0 
Střelice 2 0 
TGM Ivančice 11 8 
VM Ivančice 8 5 
CELKEM 52 30 

3. Seznam přijatých žáků 
Základní škola Příjmení a jméno Základní škola Příjmení a jméno 
Dolní Kounice Haramachová Michaela Ostopovice Plšek Lukáš 
 Machač Jiří TGM Ivančice Emmerová Iva 
 Richter Tomáš  Fridrichová Lucie 
 Rybníček Martin  Missbach Lukáš 
 Sedláčková Jana  Musil Jan 
Mohelno Hošková Veronika  Nekuda Jaroslav 
 Pavlík Martin  Ondrová Petra 
Němčice Tušlová Monika  Pokorný Richard 
Nová Ves Dobrovolná Jana  Suchý Tomáš 
Ořechov Danová Eva VM Ivančice Černá Lucie 
 Ptáčková Hana  Filip Tomáš 
 Smejkalová Hana  Konečný Štěpán 
 Šťastná Tereza  Navrátilová Marie 
Oslavany Holáňová Jana  Zahradníková Eva 
 Káfoňková Marie   
 Švihálková Barbora   



30 

ČTYŘLETÉ studium 

1. Hodnocení 
Matematika max. 35 bodů 
Český jazyk max. 35 bodů 
Průměrný prospěch na konci 8. a v pololetí 9. třídy max. 20 bodů 
Maximální celkový počet bodů  90 bodů 

2. Počty přihlášených a přijatých žáků podle škol 
Základní škola Přihlášeno Přijato 
Dolní Kounice 10 6 
Ketkovice 2 1 
Mohelno 3 2 
Ořechov 2 2 
Oslavany 8 6 
Rajhrad 1 1 
Střelice 2 2 
TGM Ivančice 5 3 
VM Ivančice 9 7 
Zastávka 1 0 
Zbýšov 3 0 
CELKEM 46 30 

3. Seznam přijatých žáků 
Základní škola Příjmení a jméno Základní škola Příjmení a jméno 
Dolní Kounice Babáková Lucie Oslavany Melikjan Stepan 
 Holý Tomáš  Musilová Monika 
 Jedlička Jiří Rajhrad Li Lin Fei 
 Vostrejšová Dana Střelice Holasová Eva 
 Krutišová Soňa  Mahnová Alice 
 Holoubková Iveta TGM Ivančice Brázdová Veronika 
Ketkovice Nevrtalová Eva  Karásková Martina 
Mohelno Kocandová Jana  Sedlářová Eva 
 Kudláčová Šárka VM Ivančice Holý Zdeněk 
Ořechov Dobrovodská Kristýna  Navrátilová Lucie 
 Šterc Ivo  Palasová Kateřina 
Oslavany Bumbálek Michal  Pospíšilová Jitka 
 Krejčová Jana  Prokopová Olga 
 Němcová Markéta  Šenková Denisa 
 Pauzová Romana  Voborná Petra 



31 

Zadání přijímacích zkoušek – osmileté studium 

Český jazyk 

1. Diktát 
Trpaslíky známe hlavně z pohádek. Bývají to obyčejně dobromyslní mužíčkové, kteří přebývají 

v hlubinách země. Pracují tam pilně a mívají veliké poklady ze zlata a drahého kamení. Hodí se zkrátka 
do pohádek. Ale zvláštní je, že i mezi obyčejnými lidmi se nejednou vyskytne člověk trpasličího vzrůstu. 
Nijak se od ostatních neliší, všechno je na něm normální, jenomže je nápadně malý. V Africe jsou dokon-
ce zvláštní kmeny, které mají trpasličí vzrůst. Jsou to např. Bambuti, kteří žijí v odlehlých pralesních ob-
lastech v Kongu. Vcelku bychom řekli, že je docela jedno, je-li člověk malý nebo velký. Hlavní je, aby 
něco uměl. 

(Bohumil Říha) 

2. Jazyková část 
1. Vyhledej slova, která do řady příbuzných slov nepatří a přeškrtni je: 

světlo, světluška, svěšený, svítit, svíce, svěřit 
2. Doplň neúplná slova a vypiš z nich předpony: 

ob.….mné zavazadlo 
…...padl na zem 
pes se …...zuřil 
…...kova pro štěstí 

3. Vytvoř naznačenou řadu slov odvozenou od téhož kmene (podst. jm → příd. jm. → slov.):  
vědomost vědomý  

 slepený slepit 
výlet  létat 

4. Rozliš v krátkých větách: 
výří – víří pobyt – pobit býlí – bílý 

5. Jaké významy může mít slovo koruna? Vytvoř 3 věty tak, aby v každé bylo slovo koruna v jiném 
významu: 

6. Z podstatných jmen v závorce utvoř přídavná jména: 
(město) ............ doprava (dítě) ......................  kniha 
(Paříž) ..............ulice (Čech) .................... člověk 

7. Pracuj s následující větou: 
Teprve za velmi dlouhou dobu se náš ztracený a oplakávaný pes vrátil domů. 

a) urči, zda se jedná o větu jednoduchou nebo souvětí   
b) urči slovní druhy ve větě (vyznač čísly nad slova ve větě) 
c) urči mluvnické kategorie u podstatného jména dobu:    
d) slovo domů použij ve vlastní větě tak, aby bylo jiným slovním druhem než v zadané větě: 
e) vypiš základní skladební dvojici: 

8. Stylistické úkoly: 
Někdy se lidé porovnávají se zvířaty. Doplň věty (přirovnání) a vysvětli jejich význam: 
přirovnání význam 
Bil se jako ………… ............................................................................................................  
Ty jsi ……………… podšitá. ............................................................................................................  
Zpívá jako ………… ............................................................................................................  



32 

Matematika 
1. Doplň u dělení na vyznačené čárky chybějící číslice 

 _ _ _ _ _ : 28 = 374 
  _ _ _ _ 
   _ _ _ 
    1 7 
2. Doplň do čtverečků správný znak =, <, > 

3 + 12 · 6 2· (50 – 3) 
42 : 3 – 6 40 – 4 · 8 
33 – 18 + 2  33 – (18 + 2) 

3. Když k součinu čísel 10 a 105 přičtu rozdíl čísel 14 920 a 14 042, dostanu rok, ve kterém byla 
vynalezena televize. Kolik roků mají lidé televizi? 

4. O kolik minut méně má 6 dní než týden? 
5. Prázdný vagon má hmotnost 6800 kg, lokomotiva 120 t. Jakou hmotnost má nákladní vlak s 15 va-

gony, je-li v každém vagoně naložen náklad o hmotnosti 10 t 600 kg? 
6. Pan Novák kupuje čtvercovou zahradu o straně délky 25 m. Kolikrát více zaplatí pan Novotný za 

zahradu tvaru čtverce o dvojnásobné délce strany, jestliže cena za 1 m2 je pro oba pány stejná? 
7. Adam postavil z kostek tuto pyramidu (viz obrázek). Béďa postavil také pyramidu stejným způso-

bem, ale měla o jedno patro víc. 
a) Kolik kostek potřeboval Béďa na svou stavbu? 
b) Nakresli, jak vypadá Béďova pyramida. 

8. Na obrázku a) je krychle ABCDEFGH. Na obrázcích b) a c) je stejná krychle v jiné poloze. Doplň 
popis neoznačených vrcholů. 
a) b) c) 

9. Na obrázcích jsou čísla podle určitých pravidel. Zjisti pravidlo a doplň obrázky. 
 2    3          

1 10 3  2 14 4  3       

 4    5          
10. Otec se synem nesli ze zahrady 48 kg třešní. Otec nesl třikrát více třešní než syn. Kolik kilogramů 

třešní nesl otec a kolik syn? 

A 

D C 

B 

F 

G H 

E 

C G 

F B 

A 

H 

F 



33 

Všeobecný test 
1. Které dva dílky ze skládanky puzzle mají stejný obsah? 

a) 4 a 2 b) 1 a 5 c) 1 a 3 d) 4 a 5 e) 3 a 5 

2. Urči světové strany, které ukazuje šipka: 
 a) b) c) d) 

 sever ..................  ..................  ................ ................ 
3. Směr větru se udává: 

a) podle světové strany, kam vítr vane 
b) podle světové strany, odkud vítr vane 
c) podle nadmořské výšky 

4. Během jednoho oběhu kolem Slunce se Země otočí 
a) 365krát, proto má rok 365 dní 
b) 12krát, proto má rok 12 měsíců 
c) 7krát, proto má týden 7 dní 

5. Při teplotě 0 ºC vzniká z vody: 
a) mlha 
b) déšť 
c) pára 
d) led 

6. Najdi pojem, který do řady nepatří, a napiš proč: Asie – Rusko – Evropa – Amerika – Afrika 
7. Magnetická síla působí na: 

a) všechny kovy 
b) sklo 
c) železo 
d) vodu 

8. Newton je jednotka: 
a) hmotnosti 
b) objemu 
c) síly 
d) teploty 

9. Knihu o Mikešovi ilustroval: 
a) Josef Lada 
b) Josef Čapek 
c) Ondřej Sekora 

10. Autorem Starých pověstí českých je: 
a) Eduard Petiška 
b) Karel Jaromír Erben 
c) Alois Jirásek 

1 2 3 4 5 



34 

11. Jaký geometrický útvar se nenachází na obrázku? 
a) kruh 
b) pravoúhlý trojúhelník 
c) čtverec 
d) rovnoramenný trojúhelník 
e) rovnostranný trojúhelník 

12. Který z obrázků nevznikl otočením písmene K 
 a) b) c) d) 

13. Obrázky jsou sestaveny podle určitého pravidla. Do prázdného obdélníku napiš číslo chybějícího 
obrázku. 

14. U vytrvalých bylin zahyne na podzim: 
a) podzemní část 
b) nadzemní část 
c) podzemní i nadzemní část 

15. Nejstarším vládnoucím rodem v Čechách byl rod:  
a) Habsburků 
b) Přemyslovců 
c) Lucemburků 

16. Mezi státní symboly České republiky patří:  
a) královská koruna, hymna, státní barvy 
b) vlajka prezidenta, Pražský hrad, Parlament ČR 
c) hymna, vlajka, státní znak 

17. K uvedeným státům napiš jejich hlavní města 
Rakousko   Francie  
Slovensko   Itálie  

18. Vypiš kalendářní měsíce, které mají přesně 30 dnů 
19. Nejblíže Slunci obíhá planeta: 

a) Venuše 
b) Merkur 
c) Mars 

20. Strom, který má rozpadavé šišky (nenajdeme je v době zralosti pod stromem) je: 
a) borovice lesní 
b) jedle bělokorá 
c) smrk ztepilý 

21. Škrtni chybné znaky: 
Vlaštovka 
obecná 

pták většinou stálý 
pták stěhovavý 

krmivý 
nekrmivý 

všežravec 
hmyzožravec pták vodní zákonem chrá-

něný 

Kachna divoká pták většinou stálý 
pták stěhovavý 

krmivý 
nekrmivý 

všežravec 
hmyzožravec pták vodní zákonem chrá-

něný 

1 

3 

2 

4 



35 

Zadání přijímacích zkoušek – čtyřleté studium 

Český jazyk 

1. Diktát 
Cesty za odpočinkem i poznáním 
Mnozí lidé z celého světa rádi poznávají krásy svých i cizích zemí. I u nás je turistika oblíbenou čin-

ností chlapců a děvčat, zejména v prázdninových dnech. Mnozí sbalí batoh a stan a vydají se do hor, aby 
vyzkoušeli svou tělesnou zdatnost. Při výstupu do strmých výšek zažijí mnohdy neobvyklá dobrodružství 
a zkusí, jakou mají výdrž. Při těchto výletech poznávají to, co je pro nás nejbližší - přírodu. 

Někteří však jedou i za vzdálenějšími cíli. Chtějí se seznámit s krajem, lidmi i zvyky v zahraničí, aby 
mohli srovnat život u nás s životem v cizině. Mnozí studenti se rozjeli v uplynulých letech do Německa, 
Francie či Itálie nejen za poznáním přírody a památek, ale i za prací, která je pro ně výbornou zkušeností 
pro další život. Mohli tak lépe porozumět obyčejům země, sžít se s lidmi i navázat cenná přátelství. Ne-
odmyslitelné byly i poznatky jazykové. Pokud nezapomněli na pečlivou přípravu, dorozuměli se němec-
ky, anglicky či francouzsky a zpřístupnili si tak mnohé informace. Nabyté zkušenosti jim úsilí mnohokrát 
vynahradily. 

2. Jazyková část 
V současném období bouřlivého vědeckotechnického rozvoje vzniká často dojem, že všude pře-

vládá racionalizace a účelovost, že estetika je něco přežilého. Zdá se, že zapomínáme na to, že krása a cit 
jsou a v budoucnu budou stejně nepostradatelné jako střízlivý rozum. 
1. Určete druh vedlejších vět v prvním souvětí: 
2. Určete druh vedlejších vět ve druhém souvětí: 
3. Jakým větným členem je slovo rozvoje v prvním souvětí: 
4. V poslední větě druhého souvětí 

a) vypište holý přísudek  
b) určete jeho druh  

5. Určete slovní druhy slov z textu: 
jako - .....................  něco - ..........................  

6. Slovo rozvoj nahraďte synonymem:  
Další úkoly se nevztahují k textu 
7. V následujících větách podtrhněte podmět: 

Kdo by si to tenkrát pomyslil! 
Zachovat klid bylo snadné. 
Vyhrát může jen jeden. 

8. Určete vyznačené větné členy: 
a) Chodec zůstal překvapeně stát - .....................  
b) Sliby chyby - ...................................................  

9. Užijte ve větách: srdečný - srdeční - srdnatý - srdcovitý 
10. Odstraňte chybu ve větě: Alena nám nabídla, aby jsme s ní šli do kina. 
11. Doplňte výraz, který může označit obě skutečnosti, vyjádřené následujícími slovy: 

a) srdečný – vařící: ...................................... 
b) chůze vzhůru – scéna: ............................. 

12. Ve které variantě jsou literární díla seřazena podle doby vzniku? 
a) Dalimilova kronika, Válka s mloky, Tyrolské elegie, Romeo a Julie, Postřižiny 
b) Tyrolské elegie, Romeo a Julie, Dalimilova kronika, Válka s mloky, Postřižiny 
c) Dalimilova kronika, Romeo a Julie, Tyrolské elegie, Postřižiny, Válka s mloky 
d) Dalimilova kronika, Romeo a Julie, Tyrolské elegie, Válka s mloky, Postřižiny 

13. Jaký umělecký prostředek je užit v následujícím verši: 
o lásce šeptal tichý mech - ........................................  



36 

14. Jaký druh rýmu je užit v následujícím úryvku? 
Jsem školák, mladý větroplach 
a dosud ve výcviku, 
že bych byl hloupý, nemám strach, 
to říkám bez cavyků. 

Matematika 
1. a) Doplň: b) Které dvojice čísel tvoří protější stěny krychle, jejíž síť je na obrázku? 

     1   

 • 3 2  2 3 4 

5 0 6   5  

  6  

        6     
2. Zjednodušte výraz a uveďte podmínky, kdy má smysl: 

x x
y

x
y

2 26 9
3 12

2 18
4

+ +
−

−
−

: = 

3. Řešte rovnici a proveďte zkoušku: 

a) 22 5,7)5()2(
2
1 xxx −=−−+  

b) 1431 +=+
xx

 

4. Vypočítejte povrch tělesa (obr. 1) složeného z osmi stejných krychlí s hranou délky 4 cm. 
5. Je dána úsečka AB=5 cm. Sestrojte v rovině všechny trojúhelníky ABC, pro které platí: 

vc=4 cm, tc=4,5 cm. 
6. Rovnostrannému trojúhelníku je vepsána (k1) a opsána (k2) kružnice. Strana 

trojúhelníka má délku 6 cm. Vypočítejte: 
a) obsah menšího a většího kruhu S1 a S2 
b) poměr délek obou kružnic l1 : l2 

7. Nádoba s vodou má hmotnost 11 kg a po odlití poloviny množství vody 
6 kg. Určete hmotnost prázdné nádoby. 

8. Petr, Karel a Jirka mají dohromady 36 žvýkaček. Dá-li Petr Karlovi 3 žvý-
kačky a Karel Jirkovi 4 žvýkačky, budou mít všichni stejně. Kolik žvýkaček měl každý z chlapců 
původně? 

obr. 1  



37 

 

4.
C

 

31
 

15
 

16
 

   1,
99

 

10
 

21
 

  51
,2

 

2.
C

 

30
 

9 21
 

 

1 

 1,
89

 

6 22
 

1 

 73
,2

 

1.
C

 

22
 

8 14
 

1 

  2,
18

 

2 17
 

 

4 49
,3

 

7.
A

 

26
 

9 17
 

   1,
57

 

11
 

14
 

1 

 56
,4

 

6.
A

 

30
 

20
 

10
 

   1,
84

 

8 21
 

1 

 60
,4

 

5.
B

 

26
 

9 17
 

   2,
11

 

4 21
 

1 

 57
,1

 

5.
A

 

29
 

12
 

17
 

   2,
02

 

7 21
 

  47
,4

 

4.
B

 

28
 

12
 

16
 

 

1 

 1,
77

 

6 21
 

  55
,8

 

4.
A

 

28
 

12
 

16
 

   1,
97

 

5 23
 

  68
,6

 

3.
B

 

30
 

15
 

15
 

   2,
02

 

5 25
 

  58
,0

 

3.
A

 

29
 

12
 

17
 

 

1 

 2,
01

 

4 24
 

 

1 57
,4

 

2.
A

 

32
 

17
 

15
 

   1,
74

 

9 21
 

1 1 35
,1

 

1.
A

 

30
 

13
 

17
 

   1,
42

 

18
 

12
 

  50
,8

 

St
at

is
tic

ký
 p
ře

hl
ed

 1
99

8-
99

 

 Po
če

t s
tu

de
nt
ů 

Po
čá

tk
em

 šk
. r

ok
u 

z 
to

ho
:  

ho
ši

 

  d
ív

ky
 

Př
is

to
up

ili
 b
ěh

em
 šk

. r
. 

O
de

šl
i b
ěh

em
 šk

. r
. 

K
la

si
fik

ac
e 

ve
 2

. p
ol

. 
Pr
ům

ěr
ný

 p
ro

sp
ěc

h 

Pr
os

pě
li 

s v
yz

na
m

en
án

ím
 

Pr
os

pě
li 

N
ep

ro
sp
ěl

i 

N
eb

yl
i k

la
si

fik
ov

án
i 

A
bs

en
ce

 v
e 

2.
 p

ol
. 

Pr
ům

ěr
 n

a 
žá

ka
 



38 

Školní rok 1998-99 v datech 
Září 
 1. 9.  Zahájení školního roku 
 2. 9. - 4. 9. Literárně historická exkurze 7.A do Prahy 
 8. 9.  Opravné maturitní zkoušky 
 9. 9. - 11. 9. Literárně historická exkurze 4.C do Prahy 
 16. 9.  Exkurze 6.A na brněnský Mezinárodní strojírenský veletrh 
 30. 9.  Okresní soutěž v kopané (hoši) – Dolní Kounice 

Říjen 
 6. 10. - 7.10. Turnaj v odbíjené (hoši, dívky) ke 45. výročí založení Gymnázia v Zastávce 
 7. 10.  Exkurze 6.A na výstavu INVEX 1998 
 8. 10.  Exkurze 1.C do brněnských galerií 
 9. 10.  Okrsková soutěž v házené (st. žáci) – Ivančice 
 13. 10.  Den otevřených dveří na GJB 
 16. 10.  Okresní soutěž v házené (st. žáci) – Újezd 
 19. 10.  Exkurze 4.C a 7.A do JE Dukovany 
 20. 10.  Okrsková soutěž v sálové kopané (hoši) – Ivančice 
 22. 10.  Návštěva veletrhu Gaudeamus 98 (4.C, 7.A) 
 29. 10.- 30. 10. Podzimní prázdniny  

Listopad 
 4. 11.  Exkurze 4.A a 4.B na výstavu ESCOM Brno 
 11. 11.  Exkurze 1.C na výstavu ESCOM Brno  
 11. 11.  Turnaj v odbíjené (dívky ml.) – Tišnov 
 14. 11.  Sálová kopaná (dívky) – Ivančice 
 16. 11.  Třídní schůzky o prospěchu a chování studentů 
 17. 11.  Turnaj v odbíjené (dívky st.) – Šlapanice 
 19. 11.  Šachový turnaj (hoši) – Zastávka 
 20. 11.  Oslavy Dne studentstva – beseda s dr. Cimickým 
    – tradiční volejbalové utkání „študáci-kantoři“ 

Prosinec 
 1. 12.  Okresní turnaj v odbíjené (hoši st., dívky st.) – Zastávka 
 9. 12.  Okresní turnaj ve florbalu (hoši) – Rosice 
 11. 12.  Okresní turnaj v košíkové (hoši st.) – Tišnov 
 15. 12.  Soutěž v psaní na PC – Hustopeče 
 16. 12.  Vánoční laťka (st. a ml. žactvo) – Tišnov 
 17. 12.  Turnaj v odbíjené (dívky ml.) – Mohelno 
 18. 12.  Ročníkový turnaj v odbíjené 
 21. 12.  Ročníkový turnaj v košíkové 
 21. 12.  Recitační soutěž (školní kolo) 
 22. 12.  Divadelní představení Mort v podání studentů GJB 
 23. 12.- 31. 12. Vánoční prázdniny 

Leden 
 6. 1.  Olympiáda v anglickém a německém jazyce (školní kolo) 
 7. 1.  Zeměpisná olympiáda (školní kolo) 
 13. 1.  Pythagoriáda (školní kolo) 
 13. 1.  Olympiáda v českém jazyce (školní kolo) 
 10. 1. - 16. 1. Lyžařský výcvikový kurs 1.C a 4.A – Čenkovice 
 26. 1.  Zeměpisná olympiáda (okresní kolo) 



39 

 27. 1.  Matematická olympiáda Z 9 (okresní kolo) 
 28. 1.  Olympiáda v německém jazyce (okresní kolo) 
 29. 1.  Ukončení 1. pololetí 
 29. 1.  Reprezentační ples GJB 

Únor  
 3. 2.  Recitační soutěž (oblastní kolo) 
 4. 2.  Brněnský vrabeček 
 4. 2.  Olympiáda v anglickém jazyce (okresní kolo) 
 7. 2. - 13. 2. Lyžařský výcvikový kurs 2.A – Čenkovice 
 10. 2.  Olympiáda v německém jazyce (oblastní kolo) 
 12. 2.  Exkurze 2.C do kláštera Rosa coeli v Dolních Kounicích  
 16. 2.  Opravné maturitní zkoušky 
 18. 2.  Biologická olympiáda kat. B (školní kolo) 
 29. 2.  Turnaj v odbíjené (dívky) – Ivančice 

Březen 
 3. 3.  Zeměpisná soutěž (školní kolo) 
 3. 3.  Oblastní turnaj ve florbalu (hoši) – Blansko 
 4. 3.  Okresní turnaj v košíkové (hoši ml.) – Ivančice 
 4. 3.  Olympiáda v českém jazyce (okresní kolo) 
 4. 3.  Divadelní představení – I. Wernisch: Podvodníci 
 5. 3.  Dějepisná olympiáda (školní kolo) 
 10. 3.  Biologická olympiáda kat. C (školní kolo) 
 15. 3.  Návštěva Úřadu práce v Brně (4.C) 
 18. 3.  Přebor ZŠ v odbíjené (dívky) – Ivančice 
 19. 3.  Matematická soutěž Klokan  
 20. 3.  14. ročník volejbalového turnaje učitelů Brno-venkov – Ivančice 
 22. 3.  Návštěva Úřadu práce v Brně (7.A) 
 23. 3.  Turnaj v odbíjené (dívky ml.) o pohár Gymnázia v Šlapanicích  
 23. 3.  Okresní soutěž v programování 
 24. 3.  Matematická olympiáda Z 9 (okresní kolo) 
 25. 3.  Soutěž Mladý historik (okresní kolo)  
 26. 3.  Biologická olympiáda kat. A (oblastní kolo) 
 30. 3.  Matematická olympiáda kat. B,C (okresní kolo) 
 30. 3.  Šachový turnaj (hoši) 
 31. 3.  Biologická olympiáda kat. D (okresní kolo) 
 31. 3.  Fyzikální olympiáda kat. E, F (okresní kolo) 

Duben 
 7. 4.  Biologická olympiáda kat. C (okresní kolo) 
 8. 4.  Recitační soutěž (okresní kolo) 
 8. 4. - 9. 4. Sonda Maturant 
 12. 4.  Třídní schůzky 
 13. 4.  Písemné maturitní zkoušky 
 14. 4.  Matematická olympiáda Z 6 (okresní kolo) 
 15. 4.  Fyzikální olympiáda (okresní kolo) 
 16. 4.  Biologická olympiáda kat. B (oblastní kolo) 
 19. 4.  Přijímací zkoušky do osmiletého a čtyřletého gymnázia 
 20. 4.  Pythagoriáda (okresní kolo) 
 20. 4.  Praktická maturitní zkouška z výtvarné výchovy 
 20. 4.  Turnaj v malé kopané (hoši) – Zbýšov 
 22. 4.  Beseda se spisovatelem Jiřím Žáčkem 



40 

 22 .4. . Zeměpisná soutěž (okresní kolo) 
 29. 4.  Velikonoční pohár v odbíjené (hoši, dívky) 
 30. 4.  Filmové představení: Je třeba zabít Sekala 

Květen 
 6. 5.  Beseda 4.A a 4.B s členy Svazu protifašistických bojovníků 
 6. 5.  Okresní turnaj v odbíjené (dívky ml.) – Ivančice 
 12. 5. - 13. 5. Pohár rozhlasu v lehké atletice (ml., st. žáci) 
 13. 5.  2. kolo přijímacích zkoušek do čtyřletého gymnázia 
 14. 5.  Majáles 
 17. 5. - 21. 5. Přípravný maturitní týden 
 20. 5.  Zájezd do St. Pöltenu v Rakousku 
 20. 5.  Okresní soutěž v lehké atletice (dívky) – Brno 
 24. 5. - 27. 5. Ústní maturitní zkoušky 
 28. 5.  Fyzikální olympiáda (oblastní kolo) 
 31. 5.  Koncert studentů GJB „Dokud se zpívá, ještě se neumřelo IV“ – pro veřejnost 

Červen 
 1. 6.  Koncert studentů GJB „Dokud se zpívá, ještě se neumřelo IV“ – pro veřejnost 
 2. 6.  Zeměpisná exkurze 6.A do Jihlavy a Telče 
 3. 6.  Koncert studentů GJB „Dokud se zpívá, ještě se neumřelo IV“ – pro veřejnost 
 4. 6.  3. ročník běhu Bez drog za zdravím 
 7. 6. - 11. 6. Sportovní kurz 6.A 
 11. 6. - 28. 6. Výstava výtvarných prací studentů GJB 
 14. 6. - 18. 6. Třídní výlety 
 22. 6.  Školní koncert kapely Prošlá lhůta 
 28. 6.  Sportovní den 
 29. 6.  Filmové představení: Farinelli 
 30. 6.  Ukončení školního roku 
   Přijetí nejlepších studentů u starosty města 
 1. 7. - 31. 8. Hlavní prázdniny  

 



41 

A LÉTA BĚŽÍ ... 

Absolventi z roku 1974 
4.A 
Oldřich Brabec, Ivan Halbich, Petr Horák, Petr Kéda, František Kocáb, Miroslav Kohlmünzer, Ladislav 
Mayer, Jindřich Oulehla, Jiří Pexa, Milan Pospíšil, Jaroslav Potůček, Igor Schreiber, Jiří Záděra, Eva 
Bartlová, Františka Baštářová, Alena Beránková, Jaroslava Buršíková, Olga Fischerová, Hana Fraňková, 
Zdeňka Holá, Helena Horáková, Kamila Hutařová, Jana Jursová, Dana Moravcová, Stanislava Pipalová, 
Pavla Poulová, Jaroslava Ryšavá, Eva Strausová, Olga Švédová, Dagmar Tesková, Ludmila Vrabcová 

Tř. prof. Miloš Krejčí 

4.B 
Jaroslav Drochytka, Stanislav Hlavatý, Zdeněk Chamer, Ilja Pokorný, Milan Válek, Alena Balcarová, 
Alena Bártlová, Radovana Čejková, Marie Dobrovodská, Květoslava Dvořáková, Alena Helánová, Lenka 
Houžvičková, Jarmila Kaplerová, Božena Kolesová, Olga Kopecká, Marta Kozlová, Hana Kubová, Ka-
mila Lebedová, Hana Leitgebová, Jiřina Lovečková, Monika Mundlová, Danuše Pavlicová, Dagmar Pro-
cházková, Hana Procházková, Zdeňka Ruibarová, Jindřiška Smutná, Jana Straková, Helena Šenková, 
Zdeňka Štěpánková, Jaroslava Švédová, Lydia Titěrová, Hana Vižďová, Miluše Zahradníková 

Tř. prof. Hana Chromá 

Absolventi z roku 1979 
4.A 
Vladimír Hadrava, Petr Hroner, Jiří Káfuněk, Petr Kerndl, Luboš Kopáček, Jiří Pokorný, Zdeněk Pokor-
ný, Jaromír Pruckl, Petr Řičánek, Vladimír Sobotka, Jan Šterc, Eliška Bernadyová, Marie Budilová, 
Ludmila Hošková, Alena Chocinová, Eva Jašková, Hana Karbašová, Hana Kratochvílová, Zdenka Kudlá-
čová, Máša Procházková, Blanka Říhová, Svatava Sedláčková, Eva Schreiberová, Zora Smržová, Marie 
Smutná, Marta Staňková, Zdeňka Steinocherová, Miloslava Šalplachtová, Květoslava Táborská 

Tř. prof. Stanislava Zimmermannová 

4.B 
Miroslav Formánek, Radoslav Klepáč, Hana Bukačová, Magdalena Černá, Marie Dvořáková, Eva Fran-
tová, Hana Havránková, Marie Hlavatá, Hana Horká, Jana Jakšová, Eva Kaniová, Jitka Kopalová, Věra 
Kubíčková, Drahomíra Machová, Vladimíra Mašová, Zdenka Odehnalová, Jarmila Pazourková, Hana 
Pekáčová, Riana Peštálová, Kateřina Poláková, Jarmila Schwarzová, Marta Skývová, Dáša Svobodová, 
Dušana Svobodová, Ludmila Šalplachtová, Alena Teplá, Milada Vašulínová 

Tř. prof. Hana Chromá 

Absolventi z roku 1984 
4.A 
Zdeněk Káčerek, Jiří Ondra, Josef Smrkovský, Igor Valeš, Marie Blechová, Ilona Černá, Marie Dvořáko-
vá, Pavla Hašková, Eva Chatrná, Jana Janečková, Dagmar Korecká, Kristina Kršková, Ilona Kučerová, 
Vladislava Kujalová, Bohumila Maříková, Ivana Obršlíková, Markéta Pražáková, Milena Proboštová, 
Ivana Procházková, Hana Ungrová, Milada Vokurková, Jana Voškerušová, Iveta Záděrová 

Tř. prof. Hana Chromá 
4.B 
Ivan Kocáb, Jiří Kőnig, Mojmír Kračmar, Stanislav Moos, Milan Novák, Pavel Řípa, Svatopluk Staněk, 
Ivan Šimčák, Martin Woznica, Petr Zajíček, Ilona Bendová, Dagmar Denková, Vladimíra Drápalová, 
Ivana Eignerová, Milada Eignerová, Yveta Faltýnková, Martina Havránková, Yveta Hečková, Milena 
Kratochvílová, Zdeňka Krupičková, Dana Kutílková, Marie Laciná, Jitka Lhotecká, Eva Liškutinová, 



42 

Jana Nováčková, Jana Novotná, Olga Novotná, Jana Peloušková, Dana Pimparová, Ilona Radová, Irena 
Reihardová, Dana Škodová, Eva Šnédarová 

Tř. prof. Luděk Olejník 
4.C 
Martin Flekal, Ivo Geidl, Stanislav Holubář, Pavel Horký, Radek Kazda, Vít Kleibl, Michal Kysel, Hanuš 
Kytler, Milan Rambousek, Jiří Šacher, Petr Šrenk, Jaroslav Vrbka, Jiří Zimmermann, Dagmar Bohusla-
vová, Dana Burešová, Jana Fraňková, Hana Heliová, Pavla Hudecová, Jana Jursová, Ilona Kavalířová, 
Dana Konečná, Eva Lesonická, Jitka Malá, Lenka Marková, Zdena Marková, Eva Markusová, Halina 
Plichtová, Iva Smutná, Alena Stehlíková, Pavlína Studená, Ivona Široká, Vlasta Široká, Lenka 
Vokurková 

Tř. prof. Jan Jílek 

Absolventi z roku 1989 
4.A 
Dušan Adam, Jiří Adam, Ján Krajči, Robert Procházka, Miroslav Staněk, Martin Stránský, Zdeněk Vin-
ský, Jiří Vítámvás, Petr Vykopal, Václav Zimmermann, Eva Doležalová, Martina Fialová, Jiřina Fodoro-
vá, Hana Havlíková, Michaela Kadaňková, Hana Krejčová, Marta Kuřátková, Kateřina Kyselová, Dana 
Matoušková, Jaroslava Němcová, Jitka Paterová, Blanka Podhrázká, Lenka Sladečková, Marta Straková, 
Hana Stránská, Zuzana Stuchlíková, Karolína Tolarová, Sylva Zedníčková, Pavla Zimmermannová 

Tř. prof. Zdeněk Missbach 
4.B 
Marek Chytka, Roman Křípal, Radim Kříž, Daniel Novák, Marek Sedláček, Zdeněk Tesáček, Tomáš Vo-
gnar, Michaela Bendová, Michaela Bratrů, Petra Čechová, Jana Dřevikovská, Pavla Fialová, Hana Grege-
rová, Alena Gryndlerová, Věra Hájková, Lenka Kalábová, Simona Kolesová, Zita Koukalová, Jaroslava 
Kudláčková, Hana Kutílková, Jitka Machová, Michaela Mutlová, Jana Pelikánová, Jitka Pokorná, Ilona 
Prokšová, Martina Richterová, Jaroslava Rumianová, Alena Sliacka, Lenka Sovová, Marta Sychrová, 
Anna Šmidrová, Jana Špačková, Yveta Varmusová, Lenka Voškerušová 

Tř. prof. Alena Pavišová 

Absolventi z roku 1994 
4.A 
Martin Dojiva, Pavel Heřman, Martin Chlachula, Martin Chytka, Josef Kolařík, Luděk Král, Milan Mar-
tínek, Marian Němec, Jiří Palzer, Miroslav Ptáček, Libor Štejdýř, Pavel Theiner, Radek Urban, Libor Va-
šíček, Petr Videman, Tomáš Zedník, Kristina Coufalová, Daniela Fuchsová, Petra Krajčiová, Dagmar 
Kudláčková, Veronika Kyselová, Marcela Lhotecká, Soňa Mlejnková, Marie Němcová, Lenka Psotová, 
Jitka Stýskalíková, Tereza Trundová, Petra Vašíčková, Zuzana Vrbová 

Tř. prof. Miloš Krejčí 
4.B 
Jiří Berente, Radek Hlaváč, Zbyněk Jelínek, Marian Kuchar, Jaroslav Pecina, Roman Schwarz, Marek 
Šoustal, Petr Vaverka, Jitka Dostálová, Ladislava Dvořáková, Zdislava Feithová, Eva Fínová, Darina 
Gregorová, Jana Hamříková, Blanka Hlaváčová, Dagmar Hobzová, Martina Homolková, Monika Hutařo-
vá, Danuše Jánová, Jana Marková, Karolína Pazourková, Petra Polášková, Karla Potěšilová, Veronika 
Prušová, Lada Stehlíková, Marika Šiplová, Jana Vítová, Romana Vymětalová, Renáta Žaludová 

Tř. prof. Božena Pokorná 
4.C 
Petr Chalupa, Martin Konečný, Martin Leikep, Marek Rys, Zbyněk Stavinoha, Miloš Tejkal, Lenka Do-
stálová, Lenka Dvořáková, Simona Fullerová, Blanka Haičmanová, Helena Hochmanová, Petra Hortová, 
Dana Jakubjanská, Jitka Kočí, Pavlína Kvasničková, Petra Lengyelová, Gabriela Mészárová, Zdeňka Pe-
lajová, Helena Pochylá, Milada Poulová, Monika Psotová, Ilona Semrádová, Andrea Schwendtová, Jana 
Straková, Gabriela Veselá, Andrea Votavová, Pavla Vybíralová, Lenka Weissová, Dana Žaludová 

Tř. prof. Antonín Vach 


